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Ruszyły prace publiczne w Pieszycach
Od połowy kwietnia Urząd Miejski w Pieszycach zatrudnił 

dwudziestu ośmiu pracowników robót publicznych. 
Prace publiczne mają 

służyć przede wszystkim 
poprawie estetyki na terenie 
gminy Pieszyce i umożli-
wić swobodne korzystanie 
przez mieszkańców gminy 
Pieszyce z obiektów miej-
skich, takich jak basen czy 
wieży widokowej na Wiel-
kiej Sowie.

Do obowiązków pra-
cowników prac publicznych 
należy m.in.: przygotowa-

nie basenu miejskiego do sezonu, oczyszczenie i pogłębienie 
przydrożnych rowów, oczyszczenie poboczy dróg, malowanie 
barier przy potokach, naprawa i malowanie wiat przystankowych 
znajdujących się na terenie gminy Pieszyce, dbałość o porządek 
w parkach miejskich oraz porządkowanie terenu wokół wieży 
widokowej na Wielkiej Sowie. Część pracowników zostanie także 
oddelegowana do placówek oświatowych i Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej.

Druga grupa pracowników, tym razem 32-osobowa, została 
zatrudniona w drugiej połowie maja. Obie grupy będą pracowały 
przez pięć i pół miesiąca.

Prace publiczne realizowane w gminie Pieszyce współfinan-
sowane są przez Powiatowy Urząd Pracy w Dzierżoniowie. 

(red.)

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14).
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyjmuje inte-

resantów w każdy czwartek z wyjątkiem pierwszego i drugiego czwartku 
każdego miesiąca w godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15).

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Galiak 
przyjmuje interesantów w pierwszy i drugi czwartek każdego 
miesiąca w godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15).

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą bezpłatnie skorzystać z porad radcy prawnego – Woj-
ciecha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15.

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miej-

skiego do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

przetargowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

Zapraszamy na Dni Pieszyc - 19-20.06.2010r.
Czwartek (17 VI)

Turniej Tenisa Stołowego (16.00  w SP1)
Piątek (18 VI)

Turniej Piłkarski na Orliku (organizator - MKS Pogoń Pieszyce)
Sobota (19 VI)

15.00 -  Występy artystyczne dzieci ze szkół podstawowych
16.00 - Oficjalne rozpoczęcie Dni Pieszyc
16.00 -  Centrum Kultury w Pieszycach - program 

artystyczny
16.30 - Zespół Szkół - Gimnazjum w Pieszycach
17.00 - Independent 
18.30 - Eljot
21.00 - Strachy na Lachy
Ponadto:
- Turniej Siatkówki (sala sportowa ZS)
-  Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta 

Pieszyce (zbiornik w Bratoszowie)
Niedziela (20 VI)

10.15 - Msza Święta w intencji mieszkańców
15.00 - Zawody sportowe dla najmłodszych
15.30 - Występy artystyczne przedszkolaków
16.00 -  Spółdzielcze Centrum Kultury w Bielawie prezentuje
17.00 -  Fizia Pończoszanka i jej koleżanka - program dla dzieci
18.00 - Balkan Sevdah
19.00 - Wręczenie nagród
19.30 - Fragnatic
21.00 - Sami
Ponadto:
- Turniej Koszykówki (sala sportowa ZS)
- Zawody Strzeleckie (strzelnica w parku)
- XX Kryterium Kamionki
Będzie także wesołe miasteczko i catering.
Obowiązuje zakaz agitacji politycznej.
Obowiązuje zakaz wnoszenia alkoholu na teren obiektu.
„Wszystkie zawody sportowe odbywają się pod patronatem 
Burmistrza Miasta Pieszyce i z okazji XX-lecia Samorządu 
Terytorialnego w Polsce” 
 Szczegóły niebawem na plakatach i na www.pieszyce.pl
Organizator przewiduje możliwość zmiany programu.
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Jednym z zadań pracowników publicznych 
jest przygotowanie basenu miejskiego do 
sezonu. Na zdjęciu oczyszczanie niecki
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Po przywitaniu gości, burmistrz miasta 
Pieszyce i Prezes Stowarzyszenia Miro-
sław Obal zaprezentował dotychczasowe 
najważniejsze osiągnięcia Stowarzyszenia 
m.in. dofinansowanie remontu wieży wido-
kowej na Wielkiej Sowie, czy utworzenie 
Subregionu Sowiogórskiego. Następnie 
goście wysłuchali informacji wójta gminy 
Stoszowice, Marka Janikowskiego oraz  
prezentacji Aleksandra Siódmaka, Prezesa 
Bielawskiej Agencji Rozwoju Lokalnego 
Spółka z o.o. dotyczącej projektu "„Góry 
Sowie”, dziedzictwo wielokulturowej histo-
rii Dolnego Śląska – kampania promocyjno 
– informacyjna”, który został złożony 
w ramach RPO Priorytetu 6 „Wykorzysta-
nie i promocja potencjału turystycznego 
i kulturowego Dolnego Śląska (Turystyka 
i Kultura)”, działanie nr 6.4 „Turystyka 
kulturowa”. Wniosek przeszedł pozytyw-
nie ocenę formalną i merytoryczną, został 

bardzo wysoko oceniony, uzyskał drugą 
pozycję, na dziesięciu wnioskodawców. 
Obecnie projekt czeka na ostateczną ocenę 
i akceptacją Zarządu Województwa Dol-
nośląskiego. Całkowita wartość projektu 
to 839 740,99 PLN natomiast kwota dofi-
nansowania, o którą wnioskowało STGGS 
to 558 418,69 PLN. Stowarzyszenie Tury-
styczne Gmin Gór Sowich tworzą gminy: 
Bielawa, gmina Dzierżoniów, gmina 
Nowa Ruda, Pieszyce, Stoszowice oraz 
Walim. W projekcie uczestniczy ponadto  
Głuszyca. Pieniądze, o które wnioskowało 
Stowarzyszenie pozwolą na przeprowadze-
nie dużej kampanii promocyjnej dotyczącej 
rozpropagowania oferty turystycznej Gór 
Sowich w trzech dużych miastach: Kato-
wicach, Poznaniu i Wrocławiu. Z całą 
pewnością projekt będzie miał pozytywny 
wpływ na rozwój bazy hotelowo – gastro-
nomicznej i zwróci uwagę na teren Gór 

Sowich – region o olbrzymim potencjale 
turystycznym.

Podczas konferencji swoje wystąpienia 
mieli goście: Kazimierz Gondek, Prezes 
Sowiogórskiego Towarzystwa Historyczno 

– Krajoznawczego oraz Zofia Sikora, 
Prezes Oddziału Ziemi Wałbrzyskiej PTTK 
w Wałbrzychu, przewodnicząca oddzia-
łów PTTK na Dolnym Śląsku. Każdy 
z nich podkreślał wielki potencjał regionu 
i potrzebę współpracy wszystkich podmio-
tów aktywnie działających w Subregionie 
dla osiągnięcia jednego celu- rozwoju tury-
styki w Górach Sowich.                      opr.

Za nami I Konferencja Turystyczno – Kulturowa STGGS
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Prezentacja książki odbyła się 1 maja 
b.r. w Lasocinie w Gospodarstwie Agro-
turystycznym „Cicha Woda” na otwarciu 
sezonu turystycznego w Górach Sowich. 
Książkę tego dnia można było nabyć po 

promocyjnej cenie na Wielkiej Sowie. 
Książka zrealizowana została przy współ-
pracy z Urzędem Miejskim w Pieszycach.

„(...) Opis poszczególnych wyrobisk 
spenetrowanych przez Autorów jest bardzo 
sugestywny, wyczuwamy fascynację, jaką 
przeżywali, czołgając się i brodząc po 
starych wyrobiskach. Spory zasób wiedzy 

historycznej, górniczej i krajoznawczej 
został uzupełniony licznymi wspaniałymi 
zdjęciami, szkicami i starymi mapami. 
Ten fragment książki ma szczególną war-
tość dokumentacyjna dla współczesnych 

i przyszłych badaczy histo-
rii górnictwa kruszcowego 
w Górach Sowich (...)” – czy-
tamy w słowie wstępnym 
autorstwa doktora inżyniera 
Eufrozyna Piątka.

Krzysztof Krzyżanow-
ski i Dariusz Wójcik to 
niestrudzony duet miłośni-
ków dawnego górnictwa, 
eksploratorów, dziennikarzy 
i fotografów podziemnych 
światów. Autorzy kilkudzie-

sięciu artykułów, opracowań naukowych 
i konferencyjnych dotyczących dawnego 
górnictwa i obiektów podziemnych. 
Współpracownicy „Sudety” oraz ogól-
nopolskiego pisma „Odkrywca”. Organi-
zatorzy akcji eksploracyjnych na terenie 
Dolnego Śląska. Prywatnie: prawnik 
i ekonomista.

Zakup książki
Książkę można nabyć w Miejskiej 

Bibliotece Publicznej – Centrum Kultury 
w Pieszycach: MBP-CK w Pieszycach, ul. 
Mickiewicza 10 (I piętro – wypożyczalnia 
dla dorosłych), 58-250 Pieszyce.

Prowadzona jest także sprzedaż wysył-
kowa. Aby nabyć książkę należy dokonać 
przelew w kwocie 45 zł (38 zł + 7 zł koszty 
wysyłki) na konto: Bank Pekao S.A. nr: 65 
1240 2021 1111 0010 2456 2600

Wraz z książką przesłany zostanie 
dokument księgowy potwierdzający 
zakup.

Wysyłka realizowana jest listem pole-
conym ekonomicznym w ciągu 7 dni po 
zaksięgowaniu środków.

Informujemy, że książkę będzie też 
można zakupić w punktach dystrybucji za 
pośrednictwem wydawnictwa Atut.

Relacja z otwarcia sezonu turystycznego 
w Górach Sowich - str. 24

„Kamionki. Powrót pod ziemię”

Stowarzyszenie Turystyczne Gmin Gór Sowich było organizatorem I Konferencji 
Turystyczno – Kulturowej w Bielawie. 21 kwietnia, kilkudziesięciu przedstawicieli 
grup aktywnych działających na terenie Gór Sowich spotkało się z Zarządem Sto-
warzyszenia, w Szkole Podstawowej nr 10 w Bielawie, aby wspólnie porozmawiać 
o dzisiejszym stanie i przyszłości turystyki w regionie.

Po przywitaniu gości, burmistrz miasta Pieszyce 
i Prezes Stowarzyszenia Mirosław Obal zaprezen-
tował dotychczasowe najważniejsze osiągnięcia 
Stowarzyszenia

„Kamionki. Powrót pod ziemię” to tytuł nowego i posze-
rzonego wydania książki „Podziemny świat Kamionek” 
z 2007 r. Autorzy dotarli do nowych faktów, materiałów 
kartograficznych i źródeł archiwalnych. Dzięki nim 
z wielką pasją odkrywają górniczą historię tej niewielkiej 
miejscowości położonej niedaleko Pieszyc, która ma z tego 
względu szansę stać się kolejną atrakcją turystyczną 
miłośników dawnego  górnictwa, podobnie jak pobliska 
Srebrna Góra czy Złoty Stok.

Gości przybyłych na premierę książki przywitał 
burmistrz miasta

F
ot

.: 
ST

G
G

S

Krzysztof Krzyżanowski przedstawia model 3D 
Kopalni Augusta
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W turnieju wzięły udział wszystkie 
szkoły ponadgimnazjalne, które reprezento-
wały pięcioosobowe zespoły uczniów. Kon-
kurs polegał na uzyskaniu jak największej 
ilości punktów zdobytych w poszczególnych 
konkurencjach. Pierwsza dotyczyła wiedzy 
teoretycznej o pierwszej pomocy. W kolej-
nych etapach trzeba było wykazać się umie-
jętnościami praktycznymi. Zawodnicy mieli 
za zadanie m.in.: udzielić pierwszej pomocy 
poszkodowanym w wypadku drogowym, 
osobom które ucierpiały w skutek poraże-
nia prądem oraz przeprowadzić reanimację 
i masaż serca. Ocenie podlegały wszystkie 
czynności wykonywane przez zespoły, od 
momentu zauważenia miejsca wypadku, 

poprzez ocenę sytuacji, zabez-
pieczenie miejsca zdarzenia, do 
udzielenia pierwszej pomocy 
i wezwania karetki. Zawody 
odbywały się pod nadzorem 
sędziów technicznych oraz leka-
rzy z pogotowia ratunkowego.

Pierwsze miejsce zajęła dru-
żyna z Zespołu Szkół im. Jana 
Dzierżonia w Pieszycach w składzie: Patry-
cja Dysiewicz - kapitan, Sandra Rejewska, 
Paweł Rył, Paweł Barczyk, Paweł Bilański 
– uczniowie klasy II Technikum Obsługi Tury-
stycznej (pozoranci: Karolina Antczak – kl. 
II TOT, Angelika Szelągowska – kl. II TH). 
Opiekunem drużyny była Anna Makowska. 

Drugie miejsce przypadło II Liceum Ogólno-
kształcącemu w Dzierżoniowie im. Jana Pawła 
II, a trzecią lokatę zajął Zespołu Szkół nr 1 im. 

prof. Wilhelma Rotkiewicza w Dzierżonio-
wie. Zwycięskie drużyny otrzymały nagrody 
rzeczowe, pamiątkowy puchar oraz medale. 
Członkowie wszystkich zespołów otrzymali 
dyplomy potwierdzające udział w turnieju oraz 
kieszonkowy zestaw pierwszej pomocy. 

SP

Nasi uczniowie byli najlepsi
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W tej sytuacji pozorantka była poparzona i wymagała 
pomocy natychmiastowej pomocy młodzieży 

Młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu dzierżoniowskiego 
miała możliwość sprawdzenia swoich umiejętności z zakresu udzielania pierw-
szej pomocy przedmedycznej. 28 kwietnia 2010 r. na terenie Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Dzierżoniowie odbył się turniej zorganizowany w ramach Pro-
gramu Edukacyjno–Profilaktycznego dotyczącego promowania ratownictwa 
medycznego wśród młodzieży „Mam swoje lata i wiem, co robię”.

W finale pięć szkół reprezentujących swoje 
gminy rywalizowało o laur zwycięstwa: 

- miasto Dzierżoniów – reprezentowała 
Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integra-
cyjnymi z Dzierżoniowa, 

- Łagiewniki – Szkoła Podstawowa z Olesz-
nej, 

- gminę wiejską Dzierżoniów – Zespół 
Szkolno – Przedszkolny z Mościska, 

- miasto Bielawa – Szkoła Podstawowa nr 10 
z Oddziałami Sportowymi z Bielawy,

- miasto Pieszyce – Szkoła Podstawowa nr 
2 z Pieszyc.

Zakres programowy konkursu obejmował 
m.in. popularyzowanie wśród uczniów i mieszkań-
ców gminy i powiatu idei integracji europejskiej, 
genezę i rozwój wspólnej waluty, propagowanie 
dorobku kulturowego krajów Unii Europejskiej, 
rozpowszechnianie wiedzy o Unii Europejskiej 
i jej strukturach, poszerzenie wiedzy na temat 
państw europejskich w aspekcie geograficznym, 
historycznym, społecznym, kulturowym.

Uroczyste rozpoczęcie imprezy 
uatrakcyjniła prezenta-

cja multimedialna pokazująca dziesięć lat pracy 
szkoły w kierunku propagowania treści z zakresu 
edukacji europejskiej. Sekretarz gminy Pieszyce 
Sylwia Orlińska oraz Dyrektor Zakładu Obsługi 
Szkół i Przedszkoli Jadwiga Wąsik w imieniu 
burmistrza wręczyły podziękowanie pani Ewie 
Śliwie za wieloletnią współpracę i pomoc 
w przeprowadzaniu eliminacji gminnych oraz 
międzygminnych tego konkursu. Pani Ewa Śliwa 
od dziesięciu lat współpracuje ze Szkołą Podsta-
wową nr 2 przy organizacji Konkursów Wiedzy 
o Unii Europejskiej, min. opracowywała pytania 
i została nagrodzona podczas uroczystości.

Urodzinowy tort ze świecami stanowił 
słodką niespodziankę dla wszystkich przybyłych 
gości oraz uczestników imprezy.

Drużyny zespołowo pracowały i odpowia-
dały na pytania. Przeprowadzono aż 10 konku-
rencji. Między innymi śpiewały samodzielnie 
opracowaną piosenkę pt. „Polska szkoła w Euro-
pie”. Najatrakcyjniejszą okazała się prezentacja 
plakatu o wybranym państwie „Znamy państwa 

Unii Europejskiej”. W tych konkurencjach dru-
żyny prześcigały się w pomysłach i uatrakcyjnia-
ły swoje wystąpienie dodatkowymi rekwizytami, 
przekąskami oraz strojami narodowymi.

Imprezę uświetnił swym występem szkolny 
zespół muzyczny, uczniowie klasy trzeciej: 
Kacper Siekirka i Robert Łysoń oraz taniec 
angielski i integracyjny w wykonaniu uczniów 
klasy drugiej.

Komisja Konkursowa w składzie: Ewa 
Śliwa, Lidia Zakrzewska – Strózik, Dorota 
Długosz jak co roku miała „trudny orzech do 
zgryzienia”. Ostatecznie 2 punktową przewagą 
zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 5 z Dzierżo-
niowa, przed Szkołą Podstawową nr 10 z Biela-
wy oraz Szkołą Podstawową nr 2 z Pieszyc.

Jury oceniło poziom przygotowania drużyn 
bardzo wysoko – wskazując na to, że z roku na 
rok jest coraz trudniej wyłonić zwycięzcę. Szcze-
gólne podziękowania skierowała do opiekunów 
drużyn za wspaniałą pracę z uczniami, której 
efekty można było usłyszeć i zobaczyć.

Wszyscy uczestnicy otrzymali medale, 
nagrody, podziękowania oraz tabliczki pamiąt-
kowe dla drużyn oraz obrazy z Parlamentu 
Europejskiego. Nie zabrakło też kwiatów i upo-
minków dla zaproszonych gości oraz opiekunów 
drużyn jak i dla głównego organizatora Kon-
kursu – nauczyciela z SP 2 Beaty Połczyńskiej 

– prowadzącej konkurs od pierwszej edycji. 
Za trud i wysiłek wkładany w organizację 
konkursu, została doceniona i na zaproszenie 
europosłanki Lidii Geringer de Odenberg 
pojedzie na wycieczkę do Strasburga.

(opr.) 

Sponsorami pucharów i nagród byli 
Posłanka do Parlamentu Europejskiego Lidia 
Geringer de Oedenberg, Poseł do Parlamentu 
Europejskiego Jacek Protasiewicz, Poseł do 
Sejmu RP Tomasz Smolarz, Wydawnictwo 
WSiP, Centrum Informacji Europejskiej przy 
UKIE w Warszawie oraz Rada Rodziców przy 
SP 2 w Pieszycach. 

X Międzygminny Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej
7 maja w Szkole Podstawowej nr 2 w Pieszycach pod honorowym patronem Bur-

mistrza Miasta Pieszyce odbył się finał X Międzygminnego Konkursu Wiedzy o Unii 
Europejskiej dla szkół podstawowych powiatu dzierżoniowskiego. W eliminacjach 
gminnych wzięło udział 15 placówek.

Uczestnicy finału X Międzygminnego Konkursu Wiedzy o Unii Europejskiej
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Obchody Święta Konstytucji 3 
Maja rozpoczęły się w kościele pw. św. 
Antoniego. Jednak jeszcze przed mszą 
świętą pracownicy Miejskiej Biblioteki 
Publicznej – Centrum Kultury w Pie-
szycach dokonali inauguracji Roku 
Chopinowskiego w naszej gminie. 

Po zakończonym nabożeństwie zebrani 
goście, mieszkańcy i władze miasta 
w pochodzie przeszli pod Pomnik Pamięci 
Narodowej na Plac Kombatantów. Tutaj 
uroczystość kontynuowano od odśpie-
wania hymnu państwowego i uczczenia 
minutą ciszy pamięci ofiar samolotu pre-
zydenckiego Tu-154, który 10 kwietnia 
rozbił się w Smoleńsku. Po okoliczno-
ściowych przemówieniach Burmistrza 
Pieszyc - Mirosława Obala oraz Prezesa 
Związku Kombatantów Rzeczypospolitej 
Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych - 
Aleksandra Łosika, delegacje złożyły na 
płycie pomnika wiązanki kwiatów. Wśród 
obecnych były delegacje: Związku Kom-
batantów RP i BWP koło w Pieszycach, 
Związku Sybiraków Ziemi Dzierżoniow-
skiej, władz miasta z burmistrzem, dele-
gacja Rady Powiatu Dzierżoniowskiego, 
Rady Miejskiej w Pieszycach, Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Piskorzowie, Akcji 

Katolickiej Parafii p.w. Św. Antoniego 
w Pieszycach, Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów koło w Pieszycach, 
Związku Niewidomych koło w Dzierżo-
niowie, Rady Sołeckiej w Rościszowie, 
przedstawiciel senatora Stanisława Jur-
cewicza oraz młodzież Zespołu Szkół 
Gimnazjum w Pieszycach i dzieci z pie-
szyckich placówek oświatowych. Wśród 
delegacji była także delegacji Policji 
oraz zakładu pracy ZTT „Technotex”. 13 
maja w siedzibie ZKRPiBWP odbyło się 
spotkanie z okazji zakończenia II wojny 
światowej.

tekst, fot.: (red.) 

Minęło 219 lat 
od uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Jako pierwsi symboliczną wiązankę kwiatów złożyli 
pieszyccy kombatanci

W tym roku, ze względu na tragiczne 
wydarzenia z 10 kwietnia 2010 r., uroczy-
stość odbyła się dwa tygodnie później niż 
planowano, czyli 29 kwietnia 2010 r. Do 
udziału w Powiatowych Obchodach Dnia 
Kombatanta starosta dzierżoniowski zapro-
sił przedstawicieli wszystkich organizacji 
kombatanckich działających w powiecie 
dzierżoniowskim. Otwarcia spotkania 
dokonał przewodniczący rady Powiatu 
Dzierżoniowskiego Mateusz Cegiełka. 
Symboliczną minutą ciszy zebrani oddali 
hołd ofiarom tragedii pod Smoleńskiem. 
W katastrofie lotniczej zginął prezydent RP 
oraz część pracowników jego kancelarii. 

Nie pozwoliło to na wręczenie 
Medali Pro Memoria, którymi 
mieli zostać uhonorowani 
zasłużeni kombatanci, w tym 
pieszyczanie: Lucjan Sera-
fin i Stanisław Głogowski. 
Odznaczenia otrzymają oni 
w późniejszym terminie.

Jako wyraz wdzięczności 
za aktywne działania na rzecz 
podnoszenia świadomości 
historycznej mieszkańców 
powiatu dzierżoniowskiego wszystkim 
kombatantom zostały wręczone pisemne 
podziękowania od przedstawicieli władz 

powiatu. Komendant Wojskowej Komendy 
Uzupełnień Krzysztof Ksztoń, także 
obecny na spotkaniu, wręczył podzię-
kowania dla prezesów poszczególnych 
organizacji kombatanckich działających 

na terenie powiatu dzierżoniowskiego za 
całokształt ich pracy.

Starostwo Powiatowe

Obchody Powiatowego Dnia Kombatanta
Obecnie żyjemy w wolnym i niepodległym kraju. Taką sytuację zawdzięczamy 

poświęceniu i determinacji jaką wykazywali nasi dziadowie walczący o dobro 
ojczyny w czasie II wojny światowej. Chcą im podziękować i uhonorować ich za 
te zasługi, powiat dzierżoniowski zorganizował obchody Powiatowego 
Dnia Kombatanta.

Jako wyraz wdzięczności za aktywne działania na rzecz podnoszenia 
świadomości historycznej mieszkańców powiatu dzierżoniowskiego 
wszystkim kombatantom zostały wręczone pisemne podziękowania 
od przedstawicieli władz powiatu
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O uczczeniu święta państwowego pamiętają także 
dzieci i młodzież – na zdjęciu delegacja pieszyckich 
placówek oświatowychKwiaty składa delegacja Rady Miejskiej w Pieszycach

Po uroczystej mszy świętej obchody zostały konty-
nuowane na Placu Kombatantów

Przemawia burmistrz miasta – Mirosław Obal

Salutuje delegacja OSP Piskorzów
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W roku szkolnym 2009/2010 w naszej gminie działały 
świetlice środowiskowe przy Szkole Podstawowej nr 1, Szkole 
Podstawowej nr 2 i Szkole Podstawowej nr 3. Dzieci uczęsz-
czające na zajęcia korzystały z posiłku.

W grudniu dla dzieci uczęszczających na świetlicę środowi-
skową pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej - Centrum 
Kultury w Pieszycach zorganizowali zabawę mikołajkową bogatą 
w różnorodne konkursy, zabawy, dużą atrakcja był tort w kształcie 
Mikołaja.

Dzięki dotacji uzyskanej z Fundacji „Bank Dziecięcych 
Uśmiechów” zakupiono na rzecz świetlic środowiskowych 
materiały piśmiennicze, pomoce dydaktyczne, gry planszowe 
i zręcznościowe, zabawki edukacyjne, sprzęt i przybory sportowe 
oraz książki. 

Zakupione pomoce dydaktyczne, sprzęt i przybory sportowe 
wykorzystywane były podczas zajęć, służyły do wspólnej zabawy, 
której zadaniem była integracja grupy i rozwój logicznego 
myślenia.

Artykuły biurowe i papiernicze wykorzystywane były na 
zajęciach plastycznych, na których wykonano między innymi 
kartki i stroiki świąteczne. Posłużyły one do rozwijania twórczości 
dzieci. Przybory sportowe służyły do gier i zabaw zręcznościo-
wych w celu poprawienia sprawności fizyczno – motorycznej 
dzieci.

Różnorodność pomocy bardzo wzbogaciła zajęcia prowa-
dzone na świetlicy, a dzieciom pozwoliła na ciekawe i atrakcyjne 
spędzenie czasu.

(opr.)

Świetlice środowiskowe zakończyły działalność

Szkoła Podstawowa nr 1
Ze świetlicy działającej przy Szkole 

Podstawowej Nr 1 korzystała grupa 31 
uczniów z klas I – VI. Stałą grupę stano-
wiło 25 uczniów, pozostali uczniowie to 
osoby korzystające z opieki sporadycznie, 
najczęściej oczekujące na zajęcia popołu-
dniowe czy basen.

Zajęcia świetlicy popołudniowej 
odbywały się od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 1400 do 1600. W poszcze-
gólnych dniach miały miejsce zajęcia eko-
logiczno – przyrodnicze, plastyczne, tech-
niczne, czytelniczo – medialne, ruchowe, 
czasami także odbywały się projekcje 
filmów dydaktycznych. Ponadto grupa 
uczęszczająca na zajęcia świetlicy popołu-
dniowej objęta była dwa razy w tygodniu 
zajęciami profilaktycznymi w ramach 
programu „Jestem zdrowy i bezpieczny”. 
Dzieci poznawały zasady kulturalnego 
zachowania się, zasady bezpieczeństwa 
w szkole, w domu, na podwórku, uczyły 
się jak prawidłowo rozwiązywać konflikty 
z rówieśnikami. 

Szkoła Podstawowa nr 2
Świetlica środowiskowa w Szkole 

Podstawowej nr 2 skupiła grupę 15 osób. 
Często przychodziły dzieci, które nie są 
zapisane na świetlicę i proszą o to, aby 
mogły pozostać i skorzystać z zajęć.

W trakcie zajęć świetlicowych pro-
wadzone były zajęcia profilaktyczne, 
plastyczne, sportowe, teatralno - taneczne 
i z kinezjologii. W okresie funkcjonowania 

świetlicy środowiskowej dzieci również 
nauczyły się, że trzeba odrabiać zadania 
domowe i przychodząc na świetlicę same 

nabrały nawyku ich odrabiania. Bardzo 
ważną rzeczą jest to, że dzieci nauczyły 
się pracy w grupie i koleżeńskiej pomocy. 
W ramach zajęć świetlicowych odbywa 
się wolontariat. Uczniowie klas starszych 
pomagają dzieciom młodszym w odra-
bianiu zadań domowych i nauce. Dzieci 
ze świetlicy środowiskowej dwukrotnie 
uczestniczyły we wspólnym dniu profilak-
tyki zorganizowanym przez SP2 i SP3. 

Szkoła Podstawowa nr 3
Na świetlicę środowiskową przy Szkole 

Podstawowej nr 3 zapisanych jest 14 dzieci 

z klas od I-V. Działa ona od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 1500-1700.

Zajęcia na świetlicy podzielone są na 
bloki tematyczne w zależności od formy 
i rodzaju zajęć.

Bloki te obejmują zajęcia z zakresu: 
zajęć ruchowych przy muzyce (aerobik, 
lub zajęcia taneczne), zajęcia plastyczne, 
gry i zabawy logiczne, zajęcia sportowe 
(odbywające się na sali gimnastycznej tj. 
gra w piłkę ręczną, nożną, koszykową), 
zajęcia komputerowe.

Dwa razy w miesiącu prowadzone są 
zajęcia z zakresu profilaktyki prowadzone 
przy współpracy ze szkolnym psycholo-
giem. Dzieci z wielkim zaangażowaniem 
uczestniczą w tych zajęciach.

fot.: użyczone

Heyoka zaprasza
Stowarzyszenie „Heyoka” zaprasza 

na 3-dniowe warsztaty "indiańskie" 
w Górach Sowich

Zaproszenie kierowane jest do wszyst-
kich osób, którym wyczerpały się pomysły 
na czas wolny, i do tych którym znudziły 
się dotychczasowe formy odpoczynku. 
Termin warsztatów: 4-6 czerwca 2010 r. 

Stowarzyszenie zaprasza wszystkich, 
którzy pragną doświadczyć niezwykłych 
przeżyć, spotkać fantastycznych ludzi 
i przeżyć niezwykłą przygodę. 

Więcej informacji o warsztatach można 
uzyskać pod numerami telefonów:  Rysiek 
+ 48 793 265 811, David + 48 665 213 360 
lub na stronie www.heyoka.pl. 

Więcej informacji o warsztatach można 
uzyskać pod numerami telefonów:  Rysiek 
+ 48 793 265 811, David + 48 665 213 360 
lub na stronie www.heyoka.pl. 

Wspólne gry i zabawy to jeden z rodzajów zajęć na 
świetlicy środowiskowej

Zajęcia z wykorzystaniem komputerów należą do 
jednych z najbardziej ulubionych

Wspaniałym sposobem na rozwój fantazji i uczenie 
się kojarzenia jest układanie puzzli
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Czym dla burmistrza jest 
absolutorium?

Na kwietniowej sesji 
Rady Miejskiej otrzymał 
Pan absolutorium za 2009 
rok. Co to oznacza?

Udzielenie absolutorium 
jest decyzją Rady poprzez 
którą dokonuje ona oceny 
pracy burmistrza i jedno-
stek organizacyjnych gminy. 
O podjęcie takiej decyzji 
wnioskuje Komisja Rewi-
zyjna Rady Miejskiej, która 
bada legalność, celowość 
i gospodarność w realizacji 
budżetu. Komisja Rewizyjna 
jednogłośnie wydała tutaj 
opinię pozytywną. Dodat-
kową opinię pozytywną przedstawiła Regionalna Izba Obrachun-
kowa we Wrocławiu, która kontroluje finanse publiczne.

W takiej sytuacji udzielenie przez Radę absolutorium jest 
wyrazem wsparcia dla  moich działań.

Czy oznacza to dobrą współpracę pomiędzy Radą Miejską 
a burmistrzem?

Na tak postawione pytanie trudno jest odpowiedzieć, bo 
mogę mówić tylko za siebie. Rada Miejska jest bardzo ważnym 
organem gminy. Urząd i jednostki organizacyjne realizują zapi-
sane w uchwałach Rady zadania. Zarówno ja, jak i podlegli mi 
pracownicy staramy się dobrze i rzetelnie wykonywać swoje 
zadania. Jesteśmy zawsze do dyspozycji wszystkich radnych. 
Wiem, że wspólne działania burmistrza i Rady dają lepsze efekty 
w pracy na rzecz mieszkańców.

Jakie są dla naszej gminy najważniejsze efekty realizacji 
budżetu w 2009 roku?

Zrealizowane zadania opisane są szczegółowo w sprawoz-
daniu z wykonania budżetu. Oczywiście dla mieszkańców naj-
bardziej widoczne są inwestycje. Wydatki na ten cel wyniosły 
łącznie 4,2 mln zł, co w skali całego budżetu daje nam wysoki 
wskaźnik 21,2% . Najważniejsze inwestycje to budowa nowej 
siedziby Przychodni Miejskiej, budowa ścieżki pieszo-rowerowej 
Pieszyce-Dzierżoniów, budowa boisk „Orlik 2012” oraz uzbraja-
nie terenów mieszkaniowych w tym kanalizacja sanitarna w ulicy 
Polnej i Sanatoryjnej. Część z tych inwestycji to wynik dobrej 
współpracy z samorządem powiatowym i wojewódzkim.

Należy podkreślić, że większość zadań realizujemy przy 
zewnętrznym dofinansowaniu. W roku ubiegłym udało nam się 
zdobyć prawie 6,5 mln zł  dotacji  ze środków Unii Europejskiej 
i innych źródeł, co daje średnio ponad 660 zł na jednego miesz-
kańca. To dużo.

Właśnie, media często  informują , że gminy nie wykorzystują 
środków UE. Czy nam nie grozi taka sytuacja?

Środki unijne wykorzystują te gminy, które mają dobre pro-
jekty i możliwość zaciągania kredytów. Nasze zadłużenie nie jest 
zbyt duże, mamy dobre wskaźniki finansowe, a więc możliwość 
zapewniania udziału własnego w pozyskiwanych dotacjach 
zewnętrznych. Już dzisiaj trwa planowanie kolejnych dużych 
inwestycji potrzebnych naszym mieszkańcom np. kanalizowa-
nie dolnych Pieszyc, wodociągowanie Bratoszowa, Kamionek 
i Rościszowa, przebudowa dawnego kina na Centrum Kultury, 
remonty i budowa dróg, rozbudowa infrastruktury turystycznej. 
Te i inne zadania wymagają pozyskania środków zewnętrznych 
i obecnie już się o nie staramy. 

Dziękuję za rozmowę.

Holendrzy coraz bliżej celu
W styczniowym numerze „Gazety Pieszyckiej” informowaliśmy 

Państwa, że zarząd holenderskiej fundacji Stichting Join Our Mis-
sion Polen zwrócił się do władz Pieszyc o bonifikatę na zakup działki 
budowlanej, na której 
stanąć by miał dom 
dla młodzieży usamo-
dzielniającej się.

14 maja br. w gabi-
necie burmistrza miasta 
Pieszyce Mirosława 
Obala został podpisany 
protokół stanowiący 
podstawę do zawar-
cia umowy sprzedaży 
gruntu w drodze bez-
przetargowej. Mowa 
tu o niezabudowanej 
d z i a ł c e  w  P i e s z y -
c a c h  ś r o d k o w y c h 
o powierzchni 876 m2. Wartość tej nieruchomości została ustalona 
przez rzeczoznawcę na kwotę 65 175 złotych. Władze fundacji wystą-
piły z prośbą o 50% bonifikatę, jednak Rada Miejska w Pieszycach 
udzieliła bonifikatę na poziomie 90%. Łączna kwota jaką mają zapłacić 
Holendrzy to 8 461,61 złotych (po doliczonym podatku VAT i kosztach 
przygotowania dokumentacji). 

To kolejny krok do realizacji zadania, jaki postawiła sobie fundacja 
Stichting Join Our Mission Polen. 

(red.)

Jagoda znów najlepsza
Pamiętacie Jagodę Różycką? – młodą pieszyczankę, którą opisy-

waliśmy dokładnie dwa lata temu w „Gazecie Pieszyckiej”? Jagoda 
znów okazała się najlepsza! Młoda pieszyczanka zajęła pierwsze 
miejsce w Festiwalu „Nowa Piosenka w Starym Krakowie”, który 
odbył się w dniach 8 i 9 maja br.

Jagoda zaśpiewała dwie piosenki: ,,Kołysanka dla mamy” Majki 
Jeżowskiej oraz ,,Szarp pan bas” Barbary Krafftównej, które jak widać 
przyniosły jej szczęście.

Krakowski wynik to nie 
jedyny ostatni sukces Jagody 
– w marcu startowała w IX Kali-
skim Konkursie Piosenki Dzieci 
i Młodzieży o Puchar Prezy-
denta Miasta Kalisza. Tam zdo-
była trzecie miejsce. W kwietniu 
bieżącego roku została także 
wyróżniona w Ogólnopolskim 
Festiwalu Majki Jeżowskiej 
w Radomiu. Niestety, z powodu 
choroby nie mogła wystartować 
w finale. Dużym osiągnięciem jest 
także zdobycie drugiego miejsca 
w IV Międzynarodowym Festi-
walu Twórczości Dziecięcej 
i Młodzieżowej w styczniu 2009 
r. w Świdnicy, pierwszego miejsca 
w XXI Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżo-
wej im. Henryka Hampla w Woźnikach Śląskich (2009 r.), trzeciego 
miejsca w Festiwalu Piosenki Dzieci i Młodzieży „Kids Song Eska” 
(2009 r.) oraz liczne nagrody w konkursach kolęd i pastorałek, m.in.: 
pierwsze miejsce na VI Diecezjalnym Festiwalu Kolęd i Pastorałek 
w Bolkowie w 2009 r. 

Nasza pieszyczanka posiada szeroki wachlarz zainteresowań. 
Oprócz śpiewu uczy się grać na keyboardzie w Społecznym Ognisku 
Muzycznym im. Fryderyka Chopina w Dzierżoniowie, bierze udział 
w konkursach recytatorskich, w których także zajmuje pierwsze 
miejsca (zwycięstwo w etapie gminnym Konkursu Recytatorskiego 
Pegazik - 4 marca 2009 r. oraz w Konkursie Recytatorskim Poezji 
Religijnej MBP - 8 października 2009 r.). W wolnych chwilach gra 
w siatkówkę. 

W imieniu mieszkańców serdecznie gratulujemy Jagodzie i Jej 
rodzicom oraz życzmy dalszych sukcesów.

Ewelina Prosińska

Podpisanie protokołu umożliwiającego zawarcie 
umowy sprzedaży gruntu w drodze bezprzetar-
gowej to kolejny krok do budowy domu dla mło-
dzieży usamodzielniającej się
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Jagoda Różycka prezentuje swoje ostat-
nie trofeum zdobyte podczas Festiwalu 
„Nowa Piosenka w Starym Krakowie”
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POSTANOWIENIE MARSZAŁKA SEJMU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 21 kwietnia 2010 r.
o zarządzeniu wyborów

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Na podstawie art. 7 ust. 2 i art. 8 ustawy z dnia 27 września 1990 r. 

o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2000 r. Nr 
47, poz. 544, z 2002 r. Nr 113, poz. 984 i Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. 
Nr 57, poz. 507 i Nr 130, poz. 1188, z 2004 r. Nr 25, poz. 219, z 2006 r. 
Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. Nr 25, poz. 162 i Nr 112, poz. 766, z 2008 
r. Nr 171, poz. 1056 oraz z 2009 r. Nr 119, poz. 999, Nr 202, poz. 1547 
i Nr 213, poz. 1651 i poz. 1652), stanowi się, co następuje:

§ 1.
Zarządzam wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 2.
Datę wyborów wyznaczam na niedzielę dnia 20 czerwca 2010 r.

§ 3.
Dni, w których upływają terminy wykonania czynności wybor-

czych, określa kalendarz wyborczy, stanowiący załącznik do niniej-
szego postanowienia.

§ 4.
Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

MARSZAŁEK SEJMU
(-) Bronisław Komorowski

Cisza wyborcza zapadnie na dobę przed dniem głosowania - czyli 
rozpocznie się o północy z piątku 18 czerwca na sobotę 19 czerwca. 
Głosowanie odbędzie się w niedzielę 20 czerwca w godzinach 6.00 
- 20.00. Ewentualna druga tura została zaplanowana na 4 lipca.

Rozpisanie przyspieszonych wyborów prezydenckich stało się 
konieczne po śmierci prezydenta Lecha Kaczyńskiego, który - wraz z 95 
innymi osobami - zginął 10 kwietnia w katastrofie samolotu, którym 
polska delegacja udawała się na uroczystości rocznicowe do Katynia.

• Godziny otwarcia lokali wyborczych
Wszystkie lokale wyborcze w gminie Pieszyce czynne będą od 

godziny 6:00 do godziny 22:00. 

• Gdzie dopisywać się do list wyborczych 
i jak wybrać głosowanie przez pełnomocnika?

Po raz pierwszy w historii do wyborów prezydenckich do oddania 
głosu można uprawomocnić osobę trzecią. Aby taki głos był ważny 
należy przede wszystkim złożyć wniosek o sporządzenie aktu peł-
nomocnictwa. Również te formalności można załatwić za pomocą 
osoby, którą zamierzamy uprawomocnić do oddania głosu.  Do 10 
czerwca  można składać wnioski o sporządzenie aktu pełnomocnictwa 
do głosowania. Także do 10 czerwca wyborcy przebywających cza-
sowo na obszarze gminy lub wyborcy nigdzie niezamieszkali mogą 
składać wnioski o dopisanie do spisu wyborców. 

Wnioski w sprawie pełnomocnictwa należy składać u sekretarza Gminy 
Pieszyce w pokoju nr 16. Wnioski w sprawie dopisania do list przyjmowane 
są w Wydziale Ewidencji Ludności w Urzędzie Miejskim w Pieszycach.

• Osoby starsze i niepełnosprawne
Do 15 czerwca jest czas na składanie wniosków przez wyborców 

niepełnosprawnych o dopisanie ich do spisu w wybranym obwodzie 
(przystosowanym dla osób niepełnosprawnych) głosowania na 
obszarze gminy właściwej ze względu na miejsce stałego zamiesz-
kania. W Pieszycach takim lokalem jest Szkoła Podstawowa nr 1, 
ul. Ogrodowa 23. Osoby niepełnosprawne i starsze ponadto w dniu 
wyborów pod numerem telefonu 074 836 53 17 mogą zgłosić potrzebę 
bezpłatnego dowiezienia ich do lokalu wyborczego.

Wnioski w sprawie dopisania do list przyjmowane są w Wydzia-
le Ewidencji Ludności w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. 
Kościuszki 2, II piętro. Kontakt telefoniczny: 074 836 53 17.

• Jak głosować?
Aby nasz głos był ważny wybieramy tylko jednego kandydata 

poprzez postawienie znaku „X” w  odpowiednim polu. Dokładna 
instrukcja głosowania wywieszona będzie w lokalach wyborczych.

KALENDARZ WYBORCZY 
DLA WYBORÓW PREZYDENTA

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
W DNIU 20 CZERWCA 2010 R. 

Data wykonania
czynności wyborczych

Treść czynności

1 2
do dnia 31 maja 2010 r. - podanie do wiadomości wyborców danych o kan-

dydatach na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
od dnia 5 czerwca 2010 r. 
do dnia 18 czerwca 2010 r. 
do godz. 2400

- nieodpłatne rozpowszechnianie audycji wybor-
czych przygotowanych przez komitety wyborcze 
w ogólnokrajowych programach publicznych 
nadawców radiowych i telewizyjnych,
- odpłatne rozpowszechnianie audycji wyborczych 
przygotowanych przez komitety wyborcze w pro-
gramach publicznych i niepublicznych nadawców 
radiowych i telewizyjnych

do dnia 6 czerwca 2010 r. - powołanie przez wójtów lub burmistrzów (prezy-
dentów miast) obwodowych komisji wyborczych,
- sporządzenie spisów wyborców przez gminy

do dnia 10 czerwca 2010 r. - składanie wniosków o sporządzenie aktu pełno-
mocnictwa do głosowania,
- składanie wniosków przez wyborców przebywa-
jących czasowo na obszarze gminy lub wyborców 
nigdzie niezamieszkałych o dopisanie do spisu 
wyborców

do dnia 15 czerwca 2010 r. -  składanie wniosków przez wyborców niepełno-
sprawnych o dopisanie ich do spisu w wybranym 
obwodzie głosowania na obszarze gminy właści-
wej ze względu na miejsce stałego zamieszkania

do dnia 17 czerwca 2010 r. - zgłaszanie przez wyborców przebywających na 
polskich statkach morskich wniosków o wpisanie 
do spisu wyborców w obwodach głosowania 
utworzonych na tych statkach,
- zgłaszanie przez wyborców przebywających za 
granicą wniosków o wpisanie do spisu wyborców 
w obwodach głosowania utworzonych za granicą

w dniu 18 czerwca 2010 r. 
o godz. 2400

- zakończenie kampanii wyborczej

w dniu 20 czerwca 2010 r. 
godz. 600-2000  

- głosowanie

KOMUNIKAT
Zgodnie z art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 27 września 1990 r. 

o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity Dz. 
U. z 2000 r. Nr 47, poz. 544 ze zmianami) podaje się do wiadomości 
wyborców informację o składzie, siedzibie oraz dyżurach Okręgo-
wej Komisji Wyborczej Nr 4 w Wałbrzychu powołanej w celu 
przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
zarządzonych na dzień 20 czerwca 2010 r.

OKRĘGOWA KOMISJA WYBORCZA Nr 4
Przewodniczący - Maciej EJSMONT - Sędzia Sądu Rejono-

wego w Wałbrzychu Komisarz Wyborczy w Wałbrzychu
Zastępca Przewodniczącego - Sebastian KOWALSKI - Sędzia 

Sądu Rejonowego w Wałbrzychu
Członkowie:
- Maria KOŁCZ - Sędzia Sądu Okręgowego w Świdnicy
- Małgorzata MRÓZ - Sędzia Sądu Okręgowego w Świdnicy
- Wiesław PĘDZIWIATR - Sędzia Sądu Okręgowego w Świdnicy
Sekretarz - Emilia DORSZ - Dyrektor Delegatury Krajowego 

Biura Wyborczego w Wałbrzychu

Okręgowa Komisja Wyborcza Nr 4 ma siedzibę w Wałbrzychu, 
przy ul. Adama Pługa 12 (w siedzibie Delegatury Krajowego Biura 
Wyborczego) tel. 74-665-65-10, fax. 74-84-252-37 i pełni dyżury 
począwszy od dnia 10 maja br. w każdy poniedziałek i czwartek od 
godziny 1400 do godziny 1530.

Przewodniczący Okręgowej Komisji Wyborczej w Wałbrzychu
/-/ Maciej Ejsmont

WYBORY PREZYDENCKIE 2010
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L.P. Nazwa komitetu Pełnomocnik 
1 Komitet Wyborczy Kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Marka Jurka Lech Marek Łuczyński
2 Komitet Wyborczy Kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Kaczyńskiego Krzysztof Sobolewski

3 Komitet Wyborczy Kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komo-
rowskiego Grzegorz Wójtowicz

4 Komitet Wyborczy Kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Janusza Korwin - Mikke Małgorzata Maria Szmit

5 Komitet Wyborczy Kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Zbigniewa 
Leppera Bogdan Socha

6 Komitet Wyborczy Kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Kornela Morawieckiego Adam Słomka

7 Komitet Wyborczy Kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Grzegorza Napieral-
skiego

Katarzyna Bernadetta 
Olszewska

8 Komitet Wyborczy Kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Olechowskiego Maciej Szmigiero
9 Komitet Wyborczy Kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Waldemara Pawlaka Józef Szczepańczyk

10 Komitet Wyborczy Kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bogusława Zbi-
gniewa Ziętka Janusz Stefan Anioł

*) Stosownie do art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2010 r. Nr 72, poz. 467) pełno-
mocnicy tych komitetów (lub upoważnione przez nich osoby) uprawnieni są do zgłaszania kandydatów do obwodowych komisji wyborczych, z wyłączeniem 
okręgów wyborczych, w których w tym samym terminie odbywać się będą wybory uzupełniające do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, tj. okręgów: nr 15 
z siedzibą Okręgowej Komisji Wyborczej w Płocku, nr 21 z siedzibą Okręgowej Komisji w Krośnie i nr 30 z siedzibą Okręgowej Komisji w Katowicach.

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA MIASTA PIESZYCE 
z dnia 22 kwietnia 2010r.

Słupy ogłoszeniowe
L.p. Lokalizacja Symbol

1 skrzyżowanie ul. Świdnicka – ul. Dworcowa Dolna s1
2 ul. Świdnicka 37 s2
3 ul. Świdnicka 12a s3
4 ul. Kościuszki 17 s4
5 ul. Kopernika 24 s5
6 skrzyżowanie ul. Ogrodowa – ul.1-go Maja s6
7 ul. Kopernika 78 s7
8 ul. Kopernika 138 s8
9 ul. Kopernika 174 s9

Tablice ogłoszeniowe
L.p. Lokalizacja Symbol

1 przystanek – ul. Świdnicka 45 t1
2 skrzyżowanie ul. Kościuszki – ul. 9-go Maja t2
3 skrzyżowanie ul. Kopernika – ul. Dworcowa Górna t3
4 Rościszów 35 t4
5 skrzyżowanie Rościszów - Lasocin t5
6 skrzyżowanie Rościszów - Podolin t6
7 Piskorzów 50 t7
8 Bratoszów 27 t8
9 przystanek nr 1 - Kamionki t9
10 Kamionki 60 – remiza t10

Burmistrz Miasta Pieszyce - Mirosław Obal

Wykaz komitetów wyborczych, które zarejestrowały kandydata na Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej w wyborach zarządzonych na dzień 20 czerwca 2010 r.*)

Zgodnie z art. 78b ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wybo-
rze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity Dz.U. 
2000 Nr 47 poz.544) informuję, że miejscami przeznaczonymi 
na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych 
i plakatów komitetów wyborczych w wyborach Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych przez Marszałka Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej na dzień 20 czerwca, są tablice i słupy 
ogłoszeniowe znajdujące się na terenie Gminy Pieszyce, wg 
następującego wykazu:
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Projekt znalazł uznanie Zarządu Woje-
wództwa Dolnośląskiego i z najwyższą 
punktacją został zatwierdzony na I miejscu 
listy rankingowej. Projekt złożyła firma 
POINT Sp. z o.o z Wrocławia.

Adresatem projektu są nieaktywne 
zawodowo osoby o niskich kwalifikacjach 
w zakresie obsługi komputera. Całość 
zadania w kwocie 49 986,80  realizowana 
jest ze środków UE, w ramach Priorytetu 

VI Działania 6.3 Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. Projekt przewiduje porad-
nictwo zawodowe, szkolenia komputerowe 
„Komputer w procesie poszukiwania pracy 
i w pracy”, oraz szkolenia „Alternatywne 
formy zatrudnienia-telepraca”. Szczegó-
łów udziela Paweł Brzozowski - Kierownik 
Referatu Promocji (074-8367-247). 

Realizację zadania zaplanowano na 
październik-grudzień 2010. 

„Mieszkańcy Pieszyc poznają komputer”
„Mieszkańcy Pieszyc poznają komputer” to projekt skierowany dla mieszkań-

ców Pieszyc mający na celu podniesienie zdolności do zatrudnienia mieszkanek 
i mieszkańców Pieszyc poprzez uzupełnienie przez nieaktywnych zawodowo 
uczestników kompetencji, wiedzy na temat rynku pracy, zdobycia umiejętności 
wykonywania telepracy. 

Projekt „Chopin
na bruku pieszyckim”

KWIECIEŃ
22.04.2010 godz. 

19.00 koncert 
w Akademii 
Muzycznej 

we Wrocławiu
Miejsce: Sala 

Teatralna Akade-
mii Muzycznej 
Recital fortepia-

nowy ŁUKASZ JUNGOWSKI
Program: Utwory Fryderyka Chopina

MAJ
03.05.2010. Inauguracja 20.05.2010 

godz.: 19.00 koncert w Akademii 
muzycznej we Wrocławiu

Miejsce: Sala Teatralna Akademii 
Muzycznej Recital fortepianowy 

PAWEŁ ZAWADZKI Program: kompo-
zycje Fryderyka Chopina

PAŹDZIERNIK
29.10.2010 godz. 18.00 Koncert: 2010 

rok Chopina i Szchumanna
Miejsce: Akademia Muzyczna im. Karola 

Lipińskiego we Wrocławiu
wystąpią: pedagodzy i studenci Akademii 

Muzycznej im. Karola Lipińskiego we 
Wrocławiu

oraz pedagodzy i studenci Akade-
mii Muzycznej im. C.M. von Webera 

w Dreźnie.
Program: utwory fortepianowe Fryderyka 

Chopina, utwory kameralne Roberta 
Schumanna.

W okresie od kwietnia do września 
w szkołach pieszyckich odbywać się 

będą takie zdarzenia: wystawy, konkursy, 
apele itd.

WRZESIEŃ
18.09.2010 godz. 16.00

Koncert finałowy w wykonaniu
ORKIESTRY KAMERALNEJ 

POLSKIEGO RADIA AMADEUS 
pod dyr. AGNIESZKI DUCZMAL 

na scenie plenerowej.

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH 
MIESZKAŃCÓW !!!

Projekt finansowany ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Beneficjentem projektu jest Miejska 

Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury 
w Pieszycach

Porozumienie dotyczy środków w wyso-
kości 200 tys. złotych, które przeznaczone 
zostaną przez Gminę Pieszyce na wsparcie:

 - remontu nawierzchni drogi powia-
towej na odcinku Piskorzów w kierunku 
granicy powiatów dzierżoniowskiego 
i świdnickiego,

- remontu nawierzchni drogi powiatowej 
ul. Kopernika na odcinku od kryzowania 
z ul. Lipową do mostu (Kopernika 178),

- oznakowania pionowego przejścia dla 
pieszych na skrzyżowaniu w Piskorzowie,

- tworzenia dokumentacji projektowej 
odwodnienia drogi powiatowej  wraz 
z budową chodnika w Kamionkach,

- tworzenia projektu budowy  chodnika 
w Piskorzowie.

Wymienione zadania zaplanowano do 
realizacji w roku bieżącym. Całkowita ich 
wartość wg szacunku to kwota 400 000 zł, 
zatem wkład gminy wyniesie 50%.

Ponadto w gminie Pieszyce poza usta-
leniami porozumienia Powiat wyremontuje 
drogę Kamionki - Przełęcz Jugowska.   (red.)

Porozumienie Pieszyc z Powiatem Dzierżoniowskim
20 maja Burmistrz Miasta Pieszyce Mirosław Obal oraz Starosta Dzierżoniowski 

Janusz Guzdek podpisali w Pieszycach porozumienie w sprawie realizowanych 
przez Powiat inwestycji na drogach powiatowych leżących w obszarze admini-
stracyjnym gminy Pieszyce.
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Uchwała Nr IV/33/2010
Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu
z 31 marca 2010 roku

w sprawie opinii o przedłużonym 
przez Burmistrza Miasta Pieszyce 

sprawozdaniu z wykonania 
budżetu gminy za 2009 rok.

Na podstawie art.19 ust.2 w związku 
z art.13 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachun-
kowych (Dz.U. z 2001 r., Nr55, poz.577 ze 
zm.), oraz zarządzania Nr 2/2010 Prezesa 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu w sprawie powołania przewod-
niczących i członków Składów Orzekają-
cych w sprawach dotyczących jednostek 
samorządu terytorialnego i ich związków 
wchodzących w skład Województwa Dol-
nośląskiego, Skład Orzekający Regional-
nej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
postanowił:

wydać opinię pozytywną o przedłużo-
nym przez Burmistrza Miasta Pieszyce 

sprawozdaniu z wykonania budżetu 
gminy za 2009 rok.

(…)

Henryk Kamieniecki 
– Przewodniczący Składu Orzekającego

Uchwała Nr IV/37/2010
Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu
z 1 kwietnia 2010 roku

w sprawie opinii o wniosku 
Komisji Rewizyjnej 

w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Pieszyce

Na podstawie art. 13 pkt. 8 ustawy 
z dnia 7 października 1992r. o regional-
nych izbach obrachunkowych (tekst jed-
nolity Dz. U. z 2001 roku nr 55, poz. 577 
ze zm.) w związku z art. 18a ust. 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz zarządze-
nia Nr 2/2010 Prezesa Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie 
powołania przewodniczących i członków 
Składów Orzekających w sprawach doty-
czących jednostek samorządu terytorial-
nego i ich związków wchodzących w skład 
Województwa Dolnośląskiego, Skład Orze-
kający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu postanowił:

Pozytywnie zaopiniować 
wniosek Komisji Rewizyjnej 

o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Pieszyce.
(…)

Henryk Kamieniecki 
– Przewodniczący Składu Orzekającego

OPINIA
KOMISJI REWIZYJNEJ 

W SPRAWIE WYKONANIA 
BUDŻETU GMINY PIESZYCE 
ZA ROK 2009 SPORZĄDZONA 
DNIA 22 MARCA 2010 ROKU

Zgodnie z art. 18 ust 3 ustawy o samo-
rządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 
poz. 1591 z późniejszymi zmianami) Komi-
sja Rewizyjna Rady Miejskiej w Pieszycach 
w miesiącu lutym i marcu 2009 roku zapo-
znała się z przebiegiem wykonania budżetu 
Gminy za 2009 rok. Analizie podlegały 
dochody i wydatki w tym realizacja zadań 
bieżących i inwestycyjnych. Udostępnione 
materiały i wyjaśnienia Skarbnika Gminy 
pozwoliły członkom Komisji Rewizyjnej 
stwierdzić co następuje:

1. Uchwalony na początek roku budżet 
po stronie dochodów wynosił 18.030.796 zł 
i został w ciągu roku powiększony o kwotę 
1.886.759 zł i na koniec roku wynosił 
19.917.555 zł.

2. Uchwalony na początku roku plan 
wydatków wynosił 19.107.744 zł i wzrósł 
w ciągu roku do kwoty 22.780.680 zł.

3. Realizacja budżetu przedstawia się 
następująco:

a) plan dochodów 19.917.555zł, wyko-
nanie wyniosło 18.885.707,08 zł co sta-
nowi 94,8% planu;

b) po stronie wydatków plan wyno-
sił 22.780.680zł, wykonanie wyniosło 
19.808.336,42 zł co stanowi 87% planu.

4. Brak pełnej realizacji budżetu po 
stronie wydatków to głównie przesunięcie 
w czasie realizacji zadania inwestycyjnego 
„Budowa Przychodni Miejskiej w Pieszy-
cach”. Przesunięcie wynikało z później-
szego podpisania umowy z Urzędem Mar-
szałkowskim na środki z Unii Europejskiej 
oraz ogłoszeniem przetargu na realizację 
tego zadania inwestycyjnego.

Nie zostały też zrealizowane poniżej 
wymienione zadania inwestycyjne i ich 
realizacja została przesunięta na następny 
rok budżetowy z przyczyn obiektywnych.

a) Kanalizacja sanitarna i wodociągowa 
Pl. Zamkowy 2-3, ul. Mickiewicza -projekt 
(plan 40.000 zł)

b) Budowa Centrum Pieszyc – projekt 
(plan 43.000 zł)

c) Towarzystwo Budownictwa Społecz-
nego – udziały (plan 150.000zł)

Zaplanowano też wypłatę odszkodo-
wań dla Okręgowego Zarządu Polskiego 
Związku Działkowców, w związku z przyj-
ściem gruntów na kwotę 155.000 zł, która 

nie doszła do skutku. Negocjacje są kon-
tynuowane w 2010 roku.

5. Gmina Pieszyce w roku 2009 złożyła 
wniosek i uzyskała dotację z Unii Europej-
skiej na zadanie inwestycyjne „Budowa 
Przychodni Miejskiej w Pieszycach”. 
Przewidywane zakończenie tego zadania 
to sierpień 2010 rok.

Absolutorium zostało przyznane przy 
ośmiu głosach „za” (Regina Drążczyk, 
Urszula Kordiak, Danuta Kaczor, Małgo-
rzata Fiks, Anita Hałuszko, Beata Czernie-
jewska, Wiesław Cholewa, Wojciech Bośka), 
czterech wstrzymujących się (Benedykt Opal-
ski, Piotr Stanik, Ryszard Winiarski, Adam 
Łuniewski) i trzech „przeciw” (Krzysztof 
Galiak, Ryszard Kondrat, Stanisław Rupa). 
Po głosowaniu pozytywnym wynikiem bur-
mistrz miasta Mirosław Obal otrzymał od 
zebranych brawa.

Wykonanie budżetu gminy za 2009 roku 
przedstawia się następująco: dochody zre-
alizowano na poziomie 18 885 707 zł (94,82 
proc. planu). Wydatki wyniosły mniej od 
zaplanowanych - na koniec roku wyniosły 19 
808 336,42 zł (86,95 proc. planu). - Trzeba 
pokreślić, że rok ubiegły był rokiem niezwykle 
trudnym - mówi Mirosław Obal, burmistrz 
miasta Pieszyce. - Polskę dotykał światowy 
kryzys gospodarczy. Pomimo tego nie mieliśmy 

potrzeby korekty tego budżetu i świadczy to 
o tym, że był on dobrze zaplanowany. Udało 
się na wysokim poziomie zrealizować dochody 
gminy, a od tego uzależnione są już same 
wydatki. 

Z najważniejszych zadań inwestycyjnych 
realizowanych w 2009 roku wyliczyć należy: 
budowę boiska Orlik 2012, zakup wozu stra-
żackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Piskorzowie, budowę murów oporowych 
na potoku pieszyckim oraz dalsze uzbrajanie 
terenów mieszkaniowych, w tym kanalizacja 
sanitarna w ul. Polnej i Sanatoryjnej.. Rozpo-
częta została budowa ścieżki pieszo-rowerowej 
na odcinku Pieszyce – Dzierżoniów (zadanie 
dofinansowane przez budżet Pieszyc w latach 
2009 i 2010). Ruszyły również prace przy 
najważniejszej obecnie dla gminy inwestycji, 
tj. przy budowie nowego obiektu Przychodni 
Miejskiej w Pieszycach – to zadanie wspierają 
środki UE.

Mirosław Obal, burmistrz Pieszyc otrzymał absolutorium za 2009 r. Reali-
zację budżetu pozytywnie oceniła Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Pie-
szycach. Równie dobrą ocenę budżetu przedstawiła w swojej opinii Regionalna 
Izba Obrachunkowa.

Po pozytywnym wyniku głosowania nad absolutorium burmistrz Pieszyc Mirosław Obal 
otrzymał od zebranych brawa

Brawa za absolutorium
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6. Wydatki budżetowe gminy realizo-
wane były zgodnie z uchwałą budżetową, 
nie wystąpiły przekroczenia w działach, 
rozdziałach i paragrafach.

7. W roku 2009 Gmina Pieszyce nie 
dokonała korekty budżetu w związku 
z ogólnoświatowym i krajowym kryzysem 
gospodarczym. Z tego tytułu był korygo-

wany Budżet Państwa na przełomie lipca 
i sierpnia 2009 roku.

8. W 2009 roku zaplanowano zaciągnąć 
kredyty i pożyczki na kwotę 2.270.000 zł. 
Realizacja to zaciągnięcie kredytu inwe-
stycyjnego w wysokości 2.000.000 zł oraz 
zaciągnięcie pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej na kwotę 200.000 zł na zakup 
wozu strażackiego.

9. Komisja Rewizyjna oceniła spra-
wozdanie z wykonania budżetu, przede 
wszystkim pod względem legalności, 
celowości i gospodarki i nie stwierdziła 
niesprawiedliwości.

10. W wyniku takiej sytuacji budżet 
gminy zamknął się deficytem budżetowym 
w wysokości 922.629,34 przy planowanym 
deficycie 2.863.125 zł. Na koniec roku 
2009 wystąpiły w budżecie wolne środki 
w wysokości 2.200.607,22 zł.

11. Zadłużenie długoterminowe z tytułu 
zaciągniętych kredytów i pożyczek wynosi 
6.162.454,53 zł.

12. Na dzień 31.12. 2009 roku w Urzę-
dzie Miasta oraz podległych jednostkach 
organizacyjnych nie wystąpiły zobowią-
zania wymagalne, co oznacza terminowe 
regulowanie swoich zobowiązań.

13. Zadłużenie Gminy Pieszyce na 
koniec 2009 roku nie przekroczyło 34% 
wobec wykonanych dochodów.

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja 
Rewizyjna stwierdza, że budżet za 2009 
rok był realizowany zgodnie z Uchwałą 
Rady Miejskiej w Pieszycach.

Podpisy Komisji Rewizyjnej:
1. Wojciech Bośka- Przewodniczący 
2. Beata Czerniejewska 
3. Regina Drążczyk 
4. Adam Łuniewski 
5. Stanisław Rupa

WYCIĄG Z PROTOKOŁU 
NR 0053/74/2010

Z POSIEDZENIA KOMISJI 
REWIZYJNEJ

W DNIU 22 MARCA 2010 ROKU

pkt 1.
 Wynik głosowania nad udzieleniem 

absolutorium Burmistrzowi Miasta Pie-
szyce 

- za udzieleniem absolutorium
4 głosów

- przeciw udzieleniu absolutorium
0 głosów

Skład Komisji Rewizyjnej: 
1. Wojciech Bośka – przewodniczący
2. Beata Czerniejewska – członek 
3. Adam Łuniewski – członek 
4. Stanisław Rupa – członek

WNIOSEK
KOMISJI REWIZYJNEJ

W SPRAWIE
 UDZIELENIA/NIE UDZIELENIA 

ABSOLUTORIUM BURMI-
STRZOWI MIASTA PIESZYCE

Na podstawie art. 18a ust.3 ustawy 
o samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2001 Nr 
142 poz. 159.1 z późniejszymi zmianami) 
Komisja Rewizyjna, po zaopiniowaniu 
wykonania budżetu Gminy Pieszyce za rok 
2009, przedstawionego przez Burmistrza 
Miasta Pieszyce, wnioskuje o:

UDZIELENIE /NIE UDZIELENIE
 ABSOLUTORIUM BURMI-

STRZOWI MIASTA PIESZYCE

W ocenie Komisji realizacja dochodów 
i wydatków przebiegała zgodnie z uchwałą 
budżetową i nie stwierdzono przekroczeń 
w działach, rozdziałach i paragrafach.

Podpisy Komisji Rewizyjnej: 
1. Przewodniczący Wojciech Bośka 
2. Członek Beata Czerniejewska 
3. Członek Adam Łuniewski 
4. Członek Stanisław Rupa

Uchwała Nr XLIII/254/2010
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 29 

kwietnia 2010 roku

W sprawie:
udzielenia Burmistrzowi Miasta 

Pieszyce absolutorium za 2009 rok
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 
199 ust.3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 249 poz. 2104 z późniejszymi zmianami) 
w związku z art. 121 ust. 3 i ust. 6 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku Przepisy wpro-
wadzające ustawę o finansach publicznych 
(Dz. U. nr 157 poz. 1241) Rada Miejska 
w Pieszycach uchwala, co następuje:

§ 1
Po rozpatrzeniu sprawozdania z wyko-

nania budżetu Gminy Pieszyce za 2009 
rok Rada Miejska w Pieszycach przyjmuje 
sprawozdanie.

§ 2
Udziela się Burmistrzowi Miasta Pie-

szyce absolutorium za 2009 rok.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Pieszycach

(-) Ryszard Kondrat

Pełne wersje dokumentów dostępne są 
w Biurze Rady Miejskiej, pok. nr 15.

Absolutorium zostało przyznane przy 
ośmiu głosach „za” (Regina Drążczyk, 
Urszula Kordiak, Danuta Kaczor, Małgo-
rzata Fiks, Anita Hałuszko, Beata Czernie-
jewska, Wiesław Cholewa, Wojciech Bośka), 
czterech wstrzymujących się (Benedykt Opal-
ski, Piotr Stanik, Ryszard Winiarski, Adam 
Łuniewski) i trzech „przeciw” (Krzysztof 
Galiak, Ryszard Kondrat, Stanisław Rupa). 
Po głosowaniu pozytywnym wynikiem bur-
mistrz miasta Mirosław Obal otrzymał od 
zebranych brawa.

Wykonanie budżetu gminy za 2009 roku 
przedstawia się następująco: dochody zre-
alizowano na poziomie 18 885 707 zł (94,82 
proc. planu). Wydatki wyniosły mniej od 
zaplanowanych - na koniec roku wyniosły 19 
808 336,42 zł (86,95 proc. planu). - Trzeba 
pokreślić, że rok ubiegły był rokiem niezwykle 
trudnym - mówi Mirosław Obal, burmistrz 
miasta Pieszyce. - Polskę dotykał światowy 
kryzys gospodarczy. Pomimo tego nie mieliśmy 

potrzeby korekty tego budżetu i świadczy to 
o tym, że był on dobrze zaplanowany. Udało 
się na wysokim poziomie zrealizować dochody 
gminy, a od tego uzależnione są już same 
wydatki. 

Z najważniejszych zadań inwestycyjnych 
realizowanych w 2009 roku wyliczyć należy: 
budowę boiska Orlik 2012, zakup wozu stra-
żackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Piskorzowie, budowę murów oporowych 
na potoku pieszyckim oraz dalsze uzbrajanie 
terenów mieszkaniowych, w tym kanalizacja 
sanitarna w ul. Polnej i Sanatoryjnej.. Rozpo-
częta została budowa ścieżki pieszo-rowerowej 
na odcinku Pieszyce – Dzierżoniów (zadanie 
dofinansowane przez budżet Pieszyc w latach 
2009 i 2010). Ruszyły również prace przy 
najważniejszej obecnie dla gminy inwestycji, 
tj. przy budowie nowego obiektu Przychodni 
Miejskiej w Pieszycach – to zadanie wspierają 
środki UE.

Mirosław Obal, burmistrz Pieszyc otrzymał absolutorium za 2009 r. Reali-
zację budżetu pozytywnie oceniła Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Pie-
szycach. Równie dobrą ocenę budżetu przedstawiła w swojej opinii Regionalna 
Izba Obrachunkowa.

Po pozytywnym wyniku głosowania nad absolutorium burmistrz Pieszyc Mirosław Obal 
otrzymał od zebranych brawa

Brawa za absolutorium
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„Dzień z naturą” to hasło tegorocz-
nego spotkania, w którym udział wzięły 
przedszkolaki z Przedszkola nr 2 w Pie-

szycach. Dzieci pod okiem Pań wycho-
wawczyń: Z. Żurawek, D. Tabisz i sta-
żystki M. Klementowskiej z dużym 
zainteresowaniem wysłuchały wykładu 
Pani G. Król, na temat środowiska i jego 
ochrony oraz wykorzystania motywów 
przyrody i natury w literaturze dziecię-
cej, sztuce i muzyce. Dzieci wysłuchały 
fragmentu utworu Vivaldiego „Wiosna”. 
Z ciekawością przeglądały książki popu-
larno- naukowe: „Natura- moja pierwsza 
encyklopedia”, „ekologia”, „Zwierzęta 
Polski”, „Atlas zwierząt”, oraz literaturę 
dziecięcą: „Kijanki”, „Żuraw i czapla”- 
Jana Brzechwy, „Żółw i zając”- Marii 
Konopnickiej, „Bambi”, „Księga Dżun-
gli” i inne. 

Imprezę zakończono projekcją fragmen-
tów bajki „Kubuś Puchatek”, oraz rozdano 
przedszkolakom kolorowanki i kwiaty.

Celem spotkania było zwrócenie uwagi 
przedszkolaków na piękno i ochronę śro-
dowiska naturalnego, oraz wprowadzenie 
malców w świat książek. Mamy nadzieję, 
że dla dzieci było to niezapomniane przeży-
cie i wraz rodzicami odwiedzą dział dzie-
cięcy w MBP- CK przy ul. Mickiewicza 
10. Dziękujemy Pani Dyrektor Przedszkola 
nr 2 W. Białeckiej za współpracę w realiza-
cji Pieszyckiego Międzynarodowego Dnia 
Książki Dla Dzieci.

Grażyna Król

Miejska Bibliotek Publiczna- Centrum 
Kultury w Pieszycach organizuje 

WARSZTATY 
SAMODOSKONALENIA
(z zakresu  samorozwoju, asertywności, 

samoakceptacji itd.)
Warsztaty dla młodzieży gimnazjalnej 

i ponadgimnazjalnej.  Zapisy oraz więcej 
informacji w MBP- CK w Pieszycach ul. 
Mickiewicza 10 tel. 74/ 8 365 341. Projekt 
pn. „Trampolina” dofinansowany ze środ-
ków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Pieszycach
ul. Mickiewicza 10, 58-250 Pieszyce

tel. (074) 8 365 341, e-mail: sekretariat@pieszyce.nazwa.pl

Zawody rozegrano na dystansie 7 rund 
tempem 30 min. dla każdego zawodnika. 

Po pierwszych trzech rundach, z kom-
pletem punktów, na prowadzeniu znalazł 
się Łukasz Kresa, a za nim z 0,5 pkt. straty 
Wojciech Ćwirko i Marcin Sepełowski. 

Jednak Marcin zaczął się rozpędzać, 
a Łukasz lekko słabnąć. Gdyby nie błąd 
w 4. rundzie, byłby pewnym zwycięzcą. 
Jednak w partii z Marcinem popełnił 
decydujący błąd, po którym Marcin wygrał 
partię i objął samodzielne prowadzenie, 
którego nie oddał do końca turnieju.

Pierwsze miejsce przypadło wspo-
mnianemu już Marcinowi Sepełow-

skiemu, który zdobył 6pkt. Tuż 
za nim uplasował się Wojciech 
Ćwirko (5,5pkt) – obaj z Bie-
lawy. Najniższy stopień na 
podium przypadł Michałowi 
Bilskiemu z Piławy Górnej, 
który ugrał również 5,5pkt., 
przegrał z Wojtkiem jedynie 
punktacją pomocniczą.

Czwarte miejsce przypa-
dło Łukaszowi Kresie (5pkt.) 
z „Dwóch Wież” Dzierżoniów. 
Dalej uplasowali się Karol 
Bilski (4pkt.), Michał Bugaj 
(3pkt.), Rafał Szymczak (3pkt.), 

Wiktor Wagiel (2pkt) i Michał 
Bogucki (1pkt.).

Pierwsza trójka wypełniła również 
normy na V kategorie szachowe (ranking 
PZSzach 1200) i tym samym wpisała się do 
Centralnego Rejestru Szachistów.

Zwycięzca otrzymał Puchar Dyrek-
tora Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Pieszycach. Ponad to pierwsze 
trzy miejsca zostały nagrodzone 
medalami. Wszyscy zawodnicy 
otrzymali dyplomy i nagrody książ-
kowe. Organizator przygotował 
dla zawodników również słodki 
poczęstunek.

Nad prawidłowym przebiegiem 
zawodów czuwał sędzia Leszek 
Tymcio.

Tekst: Michał Wagiel,
fot.: Karolina Miś
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Sepełowski wygrał I Turniej Szachowy

Już po raz kolejny w MBP-CK odbyła się 9 kwietnia impreza z okazji Mię-
dzynarodowego Dnia Książki Dla Dzieci. Dzień ten został ustalony w 1967 roku, 
a świętowany jest w rocznicę urodzin znakomitego bajkopisarza Hansa Christiana 
Andersena. Dzień ten ma na celu rozpowszechnienie książek dla dzieci oraz promo-
cję literatury dla najmłodszych. MBP- CK zawsze celebruje to święto: spotkania 
z dziećmi, konkursy oraz niespodzianki są nieodłącznym elementem corocznych 
obchodów tego dnia. 

Dzień z naturą

Zgodnie z zapowiedziami, 15. maja w Centrum Kultury w Pieszycach odbył się 
„I Turniej Szachowy o Puchar Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej”. Na starcie 
stanęło 9 zawodników z Pieszyc, Dzierżoniowa, Bielawy i Piławy Górnej. 

Wyniki końcowe
M-ce Nr Tyt. Nazwisko Imię Elo Rank. Pkt. MBch. Bch. L.Z. Prog.

 1  9   Sepełowski, Marcin  0  1000  6.0  18.50  24.50  4  24.0
 2  6   Ćwirko, Wojciech  0  1000  5.5  18.50  25.50  5  21.0
 3  7   Bilski, Michał  0  1000  5.5  16.50  22.50  5  21.0
 4  1  V  Kresa, Łukasz  0  1200  5.0  20.50  26.50  4  21.0
 5  8   Bilski, Karol  0  1000  4.0  18.50  25.50  3  19.0
 6  4   Bugaj, Michał  0  1000  3.0  19.50  25.50  2  13.0
 7  3   Szymczak, Rafał  0  1000  3.0  16.50  22.50  2  9.0
 8  2   Wagiel, Wiktor  0  1000  2.0  20.50  26.50  1  6.0
 9  5   Bogucki, Michał  0  1000  1.0  18.50  25.50  0  6.0
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WYCIECZKA
DO WIEJSKIEJ ZAGRODY

21.04.2010r. Dzieci z grupy „Słoneczka" i „Ku-
busie" odbyły wycieczkę do gospodarstwa Państwa 
Wolanin w Pieszycach, gdzie miały możliwość 
obserwowania, jak hoduje i pielęgnuje się zwie-
rzęta w gospodarstwie, czym się żywią i w jakich 
warunkach żyją. Dzieci mogły z bliska obejrzeć 
kozy, krówki, konie...i inne zwierzęta zamieszkały 
w tym gospodarstwie. Wycieczka była bardzo 
udana i dostarczyła wielu niezapomnianych 
wrażeń. Z nowymi własnymi przeżyciami dzieci 
wróciły do przedszkola.

Anna Woś-Pałyga

RADOSNA ŚWIĘTOŚĆ
W sobotę 24.04.2010r. absolwenci Salezjań-

skiego Przedszkola w Pieszycach podczas swojego 
spotkania poznawali tajemnice radosnej świętości. 
Po krótkim wymienieniu się wrażeniami z życia 
szkolnego, zaczęli przygodę radosnej świętości. 

Zabawy integracyjne przeplatane śpiewem 
piosenek oraz wspólnym rysowaniem postaci 
przyjaciela wprowadziły wszystkich uczestników 
w atmosferę radosnej i przyjaznej zabawy. Kolej-
nym momentem spotkania była prezentacja multi-
medialna pt.: „Radosna świętość”, odpowiadająca 
na pytanie: na czym polegała świętość Dominika 
Savio? Miłym zaskoczeniem absolwentów było 
zobaczenie siebie na tle zasad zdobywania świę-
tości przez Dominika Savio, a są to:

1. Być zawsze radosnym. 
2. Każdego dnia wypełniać wiernie swoje 

obowiązki.
3. Żyć w przyjaźni z wszystkimi czerpiąc 

wzór z Pana Jezusa. 
Prezentacja stanowiła podstawę do wykona-

nia zadań podczas kolejnej zabawy „Kolorowa 
puszka”. Po słodkim poczęstunku rozpoczęła 
się druga część radosnej świętości, tym razem 
w ogrodzie przedszkolnym. Wiele entuzjazmu 
i wzajemnej współpracy przyniosły zabawy z chu-
stą KLANZA. Salezjańscy absolwenci odchodzili 
do domu z nadzieją ponownego spotkania w naj-
bliższym czasie.

s. Monika Kanafa

NIEDZIELNA EUCHARYSTIA
W niedzielę 25.04.2010r. wraz z całymi 

rodzinami kolejny już raz w tym roku szkolnym 
spotkaliśmy się na Eucharystii, która sprawował 
ks. Prałat E. Dzik w kaplicy Sióstr Salezjanek. 
Modliliśmy się za nasze rodziny oraz opiekę Bożą 
nad naszą Ojczyzną. W homilii ks. Proboszcz 
przypominał, jak do życia zgodnie z ewangelią 
może pomagać „Kostka miłości”.

Anna Woś-Pałyga

ZAJĘCIA OTWARTE
30.04.2010r. w grupie „Serduszek” 4-latki 

odbyły się zajęcia otwarte dla rodziców podczas, 
których rodzice mieli okazję zaobserwować umie-

jętności swych pociech. Dzieci pod kierunkiem 
nauczyciela s. A. Bajkiewicz przyswajały wiado-
mości na temat pojazdów. Forma zajęć otwartych 
pozwala zobaczyć dziecko, jak funkcjonuje w gru-
pie rówieśników oraz bezpośrednio uczestniczyć 
w procesie wychowawczo-dydaktyczny.

Anna Woś-Pałyga
 

SZLAKIEM GINĄCYCH ZAWODÓW
Dzień 6 maja br. był bardzo oczekiwany 

przez wszystkie dzieci 5 i 6 letnie należące 
do gr. Kubusiów! A dlaczego? Ponieważ 
właśnie w tym dniu odbyła się wycieczka 
do skansenu „Szlak Ginących Zawodów” 
w Kudowie –Zdrój. Wyjechaliśmy autokarem 
z przedszkola już o godz. 8.30. i pomimo 
deszczu, wszystkich dzieci (wyruszyło ich 
26) były radosne i gotowe rozpocząć nową 
przygodę. Pierwszy nasz postój miał miejsce 
w Dusznikach – Zdrój, gdzie naszym prze-
wodnikiem po zabytkowym kościele św. Piotra 
i św. Pawła był ks. Grzegorz Jakuszewski 
(dawny wikary pieszyckiej parafii). Przed 
zwiedzaniem mieliśmy możliwość skorzysta-
nia z salki parafialnej i zjedzenia śniadania. 
W towarzystwie kropli rzęsistego deszczu 
wyruszyliśmy w dalszą drogę. W Kudowie 
–Zdrój, oprócz zaplanowanego czasu zwiedzania 
skansenu, czekała nas niespodzianka – piękne 
słońce. Zwiedzanie skansenu prowadzonego 
przez Państwa Gorczyńskich rozpoczęliśmy od 
zapoznani się z pracownią garncarską. Dzieci były 
zachwycone możliwością zobaczenia jak powstaje 
gliniany dzbanek, a jeszcze bardziej tym ,że same 
wytoczyły na kole garncarskim glinianą miseczkę, 
którą mogły zabrać do domu. Kolejną atrakcją 
Szlaku był Dom Chleba, gdzie zapoznaliśmy się 
z procesem wypieku chleba i mogliśmy posma-
kować świeżego chleba. Następnie zwiedziliśmy 
kuźnie – miejsce pracy kowala, a potem dzieci 
obejrzały „mini zoo”, prezentujące różne odmiany 
ptactwa domowego i dzikiego (szczególnie paw 
i żurawie interesowały dzieci). Po zwiedzaniu 
posililiśmy się kiełbaskami pieczonymi przez 
dzieci na ognisku. Pełni przeżyć i radości powró-
ciliśmy do Pieszyc, gdzie już czekali rodzice. Ten 
oczekiwany i pełny wrażeń dzień przedszkolny 
zakończył się ok. godz. 16.00. I już czekamy na 
następną radosną przygodę. 

s.Anna Biała

BIBLIOTEKA W NASZYM MIEŚCIE
„Czytanie jest dla umysłu tym, czym gimna-

styka dla ciała.”
Dnia 07.05.2010 dzieci z grupy „Kubu-

siów" wybrały się do biblioteki miejskiej 
w Pieszycach. Pani Grażyna Król z Działu Dzie-
cięcego przywitała dzieci i opowiedziała im czym 
i dla kogo jest biblioteka. Za pewne nie które dzieci 
były pierwszy raz w takim miejscu. Tu dowiedziały 
się, że książki z biblioteki można wypożyczyć 
i czytać w domu. Ale przeczytana książeczka 
musi wrócić na swoją półkę i miejsce, by mogły 

korzystać z niej inne dzieci. Nauczyły 
się o szanowaniu ksią-

żek. Dowiedziały 
się o działach dla 
dzieci i dorosłych.

Zapoznały się 
z zasadami korzy-
stania z biblioteki. 
Dzieci były zafa-
scynowane tym ile 
książek mieści się 
w bibliotece.

Anna
Woś-Pałyga

W Przedszkolu Sióstr Salezjanek Nowinki z Przedszkola nr 1
FILHARMONIA W PRZEDSZKOLU
Jak co miesiąc przybyli do Nas muzycy 

z Filharmonii Wałbrzyskiej. Dzieci poznały bajkę 
o ,,Dzielnym Ali Basza”. Zapoznały się również 
z instrumentem muzycznym – saksofon.

EKOLOGIA W PRZEDSZKOLU
W przedszkolu jest dużo zajęć związanych 

z ekologią. Bierzemy czynny udział w akcji 
zbiórki baterii i makulatury (jest to akcja 
całoroczna). Podczas dnia ,, Święto Ziemi” 
dzieci utrwaliły wiadomości na temat sorto-
wania odpadów – cztery kolory recyklingu. Na 
spacerze obserwowały, w których miejscach 
w naszym mieście są ustawione odpowiednie 
pojemniki.  W tym dniu wszystkie przedszko-
laki wyposażeni w worki foliowe i rękawice 
sprzątały okolice przedszkola. Wszyscy byli 
bardzo zaangażowani w wykonanie tak waż-
nego zadania. Dnia 20.04 w naszym przed-
szkolu odbył się ,,Międzyprzedszkolny Quiz 
Ekologiczny” prowadzony przez p. D. Tabisz. 
Drużyny z kilku przedszkoli wykazywali 
się wiadomościami zdobytymi na ten temat. 
Okazało się, że dzieci posiadają dużą wiedzą 
na temat ekologii. Każdy uczestnik otrzymał 
dyplom i drobny upominek .

Małgorzata Dudek z gr. „0” zdobyła III 
miejsce w ogólnopolskim konkursie pla-
stycznym ,,Drzewo przyjacielem człowieka”. 
Życzymy Małgosi dużo sukcesów w zdobywa-
niu osiągnięć plastycznych.

Dzieci z gr. ,,starszaków”- Marcel Stawski 
i Kamila Salomon brały udział w IX edycji 
Turnieju Ekologicznego pt. ,,I Ty możesz zostać 
ekologiem” pod hasłem ,,Z przyrodą za pan 
brat”. Turniej organizowany był w Przedszkolu 
Nr 8 w Bielawie. Nasi wychowankowie tak jak 
inni wykazywali się zdobytą wiedzą przekazy-
waną na zajęciach. Za swoje wiadomości zostali 
nagrodzeni dyplomami i pięknymi książkami 
o zwierzętach.

DZIEŃ FLAGI
Dnia 30.04. obchodziliśmy ,,Dzień Flagi”. 

W każdej grupie organizowane były zajęcia na 
temat patriotyzmu. Każde dziecko zna wier-
szyk ,,Powiewa flaga, gdy wiatr się zerwie, 
a na tej fladze biel jest i czerwień. Czerwień to 
miłość biel serce czyste, takie są nasze barwy 
ojczyste”.

PIOSENKA W PRZEDSZKOLU
Marcel Stawski wraz z chórkiem K. Nowak 

i K. Salamon brali udział w ,,Międzygminnym 
Konkursie Piosenki Przedszkolnej ,,Wiolinek” 
organizowanym przez Przedszkole Nr 2. Dzieci 
na scenie czuły się bardzo dobrze, zaśpiewały 
piosenkę pt. ,,Tato”.

Przygotowywała ich p. D. Tabisz, która 
jako jedyna dostała wyróżnienie za ,,wyjątkowe 
przygotowanie interpretacji piosenki”.

KONKURSY
Z przedszkola zostały wysłane prace pla-

styczne na ogólnopolski konkurs do Poznania 
pt. ,,Ekologiczna Wiosna”. Dzieci wykonywały 
prace różnymi technikami i wykazały się dużą 
pomysłowością. Teraz oczekujemy na wyniki.

FESTYN
Dnia 11.06 odbędzie się w ogrodzie przed-

szkolnym Festyn Rodzinny.
Oferujemy: dobrą zabawę przy muzyce, 

loterię fantową, kiełbaski z grilla, pyszne 
ciasta, kawę i herbatę, konkursy.

ZAPRASZAMY.

Wycieczka do wiejskiej zagrody
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Julia Gorlicka 
laureatką konkursu literackiego

Nieopodal Nowej Rudy jest małe miasteczko 
Włodowice. Od lat właśnie tam ogłaszany jest z okazji 
obchodów Święta Patrona Św. Wojciecha konkurs, w któ-
rym biorą udział uczniowie z całego Dolnego Śląska. Ze 
szkół z Wrocławia, po Wałbrzych, Kłodzko czy Lądek 
Zdrój napływają prace literackie i dziennikarskie. W tym 
roku odbył się już VI Dolnośląski Konkurs Literacko 
– Dziennikarski „Moja Mała Ojczyzna” 2010. Julia 
Gorlicka – uczennica klasy szóstej drugi raz wzięła udział 
w tym konkursie i w tym roku zajęła I miejsce. Jest to 
tym większe wyróżnienie, iż opowiadanie Julki oceniali 
jurorzy w składzie: Beata Jaroszewska – poetka, Karol 
Maliszewski – poeta, prozaik i krytyk literacki, Romu-
ald Piela – dziennikarz i Tomasz Leśniowski – poeta 
i dziennikarz. W literackich zmaganiach wzięło udział 
38 uczniów z 19 dolnośląskich szkół. 

Praca Julki to opowiadanie dotyczące historii 
kościoła pw. świętego Antoniego w Pieszycach. Autorka 
w niekonwencjonalny sposób przedstawiła fakty i cie-
kawostki z dziejów naszej świątyni, zderzenie dwóch 
światów - przeszłości i teraźniejszości, dzięki spotkaniu 
Zuzi – przewodniczki podróżującej w czasie. Pomysło-
wość, „lekkość pióra” i sprawność językowa sprawiły, 
że opowiadanie spodobało się jurorom. Życzymy naszej 
laureatce sukcesów w dalszej edukacji, zapału i mnóstwa 
możliwości rozwijania umiejętności literackich. 

Opiekun Helena Początek

Kangur i Kangurek
 Dnia 18 marca 2010 r. aż 70 uczniów naszej szkoły 

uczestniczyło w Międzynarodowym konkursie „Kangur 
matematyczny 2010” i „Kangurek 2010”. 

Na wyniki musieliśmy czekać aż do 1 maja 2010 
r. Najlepsi to: 

• w kategorii klas drugich: Zaruska Julia, Lichoń 
Mateusz i Matys Arek, 

• w kategorii klas trzecich: Jaśkiewicz Gabriel, Reis 
Mateusz i Bośka Jakub,

• w kategorii klas czwartych: Derkacz Małgorzata, 
Kmiotek Karolina i Chodowiec Karolina,

• w kategorii klas piątych: Bogucka Antonina, 
Marcinów Agata i Dobrowolski Hubert,

• w kategorii klas szóstych: Gorlicka Julia, Lewan-
dowski Piotr i Kijak Aleksandra.

Uczennica klasy 4a Małgorzata Derkacz za wysoki 
wynik zdobyła wyróżnienie w tym konkursie. Gratulu-
jemy i życzymy dalszych sukcesów.

Agnieszka Smołucha-Chodowiec

Osiągnięcia sportowe naszych uczniów 
w kwietniu i maju:

- Daniel Wiewiórka – I msc. – styl dowolny, I msc. 
styl motylkowy – Zawody pływackie o Puchar Prezydenta 
Miasta Jelenia Góra

- Dominik Chwiećko, Bartosz Bilański, Jakub 
Stańko, Jakub Tomkiewicz, Hubert Moździerz, Mateusz 
Nurkiewicz, Kacper Suchy, Grzegorz Stal, Arkadiusz 
Matys, Maciej Łukaszewicz, Dominik Morawski – I msc. 
w kategorii klas I – II – Turniej Piłkarski Pogoń CUP

- Kacper Szewczyk, Marek Korzeniowski, Niklas 
Bagiński, Dawid Szczepański, Tomasz Knop, Arkadiusz 
Kapłon, Mariusz Mazurkiewicz, Wojciech Łukaszewicz, 
Mateusz Chudzik, Piotr Szczepański, Dawid Wachowiak, 
Jakub Listwan – II msc. w kategorii klas III – IV - Turniej 
Piłkarski Pogoń CUP

- Hubert Dobrowolski, Bartosz Tomkiewicz, Bar-
tosz Listwan, Jakub Rudnicki, Damian Kolanek, Daniel 
Chmielnicki, Mateusz Szot, Brajan Bugała, Marcel 
Wczasek, Michał Włodarski – I msc. w kategorii klas 
V – VI -Turniej Piłkarski Pogoń CUP

- Jesika Bagińska – II msc. - Mistrzostwa Powiatu 
Dzierżoniowskiego w skoku wzwyż 

Aleksandra Kijak – II msc. -Mistrzostwa Powiatu 
Dzierżoniowskiego w skoku wzwyż 

Julia Gorlicka – III msc. - Mistrzostwa Powiatu 
Dzierżoniowskiego w skoku wzwyż 

Paweł Piech – II msc. - Mistrzostwa Powiatu Dzier-
żoniowskiego w skoku wzwyż 

Bartosz Tomkiewicz – III msc. - Mistrzostwa 
Powiatu Dzierżoniowskiego w skoku wzwyż 

Daniel Chmielnicki – III msc. - Mistrzostwa Powiatu 
Dzierżoniowskiego w skoku wzwyż 

Wszystkim sportowcom serdecznie gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów!

 B. Urban, Z. Szyja

Tydzień Ekologiczny
W dniach 20-28 IV 2010 w naszej szkole realizo-

waliśmy szereg działań w ramach Tygodnia Ekologicz-
nego. Był on zorganizowany przez p. Eżbietę Molendę 
w związku ze Światowym Dniem Ziemi, który w tym 
roku przebiegał pod hasłem: "Różnorodność w nas, 
bioróżnorodność wokół nas". 

Tydzień Ekologiczny rozpoczął się 20 kwietnia. W jego 
ramach wykonano dekoracje szkoły z akcentem ekologicz-
nym. Dla klas I-III i IV-VI zostały przygotowane przez p. 

E. Jamułę i p. E. Molendę eko-zagadki, które były 
odczytywane w każdym dniu eko-tygodnia. Pani 
Grażyna Bykiewicz ogłosiła konkurs na intensywną zbiórkę 
surowców wtórnych (makulatury i aluminium). 

21 i 22 kwietnia odbyło się wielkie sprzątanie terenów 
wokół szkoły przez uczniów klasy Ia i Ib, którzy szybko 
i sprawnie posprzątali śmieci z trawników, boiska i placu. 
Małych ekologów dopingowały wychowawczynie: p. E. 
Kozłowska i p. M. Kosowska. Natomiast uczniowie eko-
-koła badali stan czystości wód, pochodzących z różnych 
źródeł gminy Pieszyce. Eko-badacze przeprowadzali testy 
z wykorzystaniem odczynników chemicznych, badając 
stan wody z 3 źródeł: Gór Sowich, ujęcia wodociągo-
wego i ze stawu. Badania wykazały brak zanieczyszczeń 
naszych wód (woda ze stawu zawierała śladowe związki 
fosforanów, co mogło być spowodowane spływaniem 
nawozów z okolicznych pól). Wody nasze są czyste, mogą 
być używane w celach konsumpcyjnych, mają wysokie 
pH, co tworzy dobre warunki dla życia fauny. 

22 kwietnia - w Dniu Ziemi - p. E. Jamuła i p. 
E. Molenda zoranizowały dla klas I-VI "Pokaz Mody 
w Kolorze Blue", którego tematem przewodnim była 
woda. Każda klasa zaprojektowała i wykonała z dowol-
nych materiałów stój w kolorze niebieskim. Projektanci, 
modelki i modele z poszczególnych klas zaprezentowali 
oryginalne, przepiękne stroje, misternie wykonane, które 
zachwycały publiczność, a widownia nie szczędziła okla-
sków. Jury każdej klasie przyznawało krople wody. 

23 kwietnia, w ramach eko-tygodnia został zorgani-
zowany przez p. G. Bykiewicz i p. E. Kurpiel konkurs dla 
klas I-III "Znam te ptaki", a dla klas IV-VI "Śmieciowe 
abecadło". Klasa IVa wraz z p. E. Molendą sprzątała 
tereny od szkoły do cmentarza. 

26 kwietnia - klasa Vb wraz z p. E. Kurpiel sprzątała 
tereny od szkoły do przedszkola przy ul Bielawskiej. 
W tym dniu został także rozstrzygnięty konkurs na inten-
sywną zbiórka surowców wtórnych. Łącznie zebrano 3185 
kg makulatury: I miejsce zajęła Tosia Bogucka, przyno-
sząc 670kg, II miejsce zajęła Ola Szymczakiewicz - 290 
kg, III zajął Wiktor Bakalarz. Zebrano również 6500 sztuk 
puszek aluminiowych: I miejsce zajął Marcin Szczypka, 
przynosząc 1665 puszek, II miejsce Karolina Chodowiec 
- 1299 puszek, III miejsce Natalia Sucharzewska - 1126 
puszek, IV miejsce Rafał Szymczak - 1040 puszek. 
Nagrody dla zwycięzców zostały ufundowane przez 
Prezesa ZUK Pieszyce, p. M. Drozdowskiego. 

27 kwietnia w naszej szkole odbył się finał V Powia-
towego konkursu przyrodniczo-krajoznawczego "Mar-
cowe strumyki i potoki Gór Sowich", który kolejny raz 
został zorganizowany przez p. E. Molendę i p. E. Jamułę. 
Konkurs polegał na nadesłaniu zdjęcia w formacie A4, 
przedstawiającego strumyki lub potoki Gór Sowich. 
Uczniowie szkół podstawowych z terenu powiatu dzier-
żoniowskiego nadesłali 92 prace konkursowe. Znany 
fotograf naszego regionu p. K. Kawardzis wytypował 
najlepsze prace: I miejsce zajęła Magdalena Prosuł z SP1 
w Pieszycach, II miejsce zajęli Natalia Łużyńska i Kacper 
Średoń z SP10 w Bielawie. Wyróżniono zdjęcia sześciu 
uczniów: Oliwii Slomkowskiej z SP4 w Bielawie, Patryka 
Bejera i Michała Kornickiego z SP10 w Bielawie, Tosi 
Boguckiej, Kornelii Stasieńko i Brajana Bugały z SP1 
w Pieszycach. Korzstając z okazji p. Kawardzis udzielił 
młodym fotografom kilku cennych wskazówek technicz-
nych. Nagrody dla zwycięzców zostały ufundowane przez 
Burmistrza miasta Pieszyce, p. Mirosława Obala. 

28 kwietnia p. E. Molenda zorganizowała warsztaty 
o tematyce ekologicznej, przeprowadzone przez pracownika 
Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych - oddział 
w Wałbrzychu. Dla klasy IIIb został przygotowany temat 
"Różnorodność fauny lasów" - uczniowie w czasie zajęć 
rozwiązywali krzyżówkę dotyczącą fauny, słuchali odgło-
sów zwierząt leśnych, oglądali prezentację multimedialną 
na temat życia i zachowań mieszkańców lasu. Dla klasy 
Va i uczniów z eko-koła przygotowano temat "Zagrożenie 
środowiska naturalnego", w czasie którego szczegółowo 
zostały zaprezentowane przyczyny zanieczyszczeń powie-
trza, gleby i wody. Omówiono skutki tych zanieczyszczeń, 
rozmawiano na temat działań ratujących przyrodę, która 
jest niszczona na wiele różnych sposobów. 

W dniu 28 kwietnia nastąpiło również podsumowanie 
tygodnia ekologicznego (za udział w eko-zagadkach, eko-
-konkursach, pokazie mody klasy otrzymały krople wody, 
które zbierają w ramach projektu "W harmonii z wodą". 

Mogiłę pradziada ocal od zapomnienia
Na początku kwietnia Samorząd Uczniowski 

w naszej szkole przeprowadził akcję zorganizowaną 
przez Wojewodę Dolnośląskiego, dotyczącą porządko-
wania oraz odnawiania cmentarzy na terenach Kresów 
Wschodnich. Służyć innym i pomagać potrzebującym to 
szlachetna idea wynikająca z potrzeby serca, dlatego nie 
mogliśmy pozostać obojętni wobec inicjatywy związanej 
z dbaniem o groby naszych przodków.

Dzięki zaangażowaniu naszych uczniów udało nam 
się zebrać pieniążki, które zostały przekazane organiza-
torom akcji. Wszystkim uczniom, którzy wsparli nasze 
działania serdecznie DZIĘKUJEMY!!!

 opiekunowie SU:  M. Kaczor, K. Adamczewska

Klasy 6a i 6b na Pomorzu
Morze Bałtyckie przywitało uczniów klas 6a i 6b, 

którzy już ostatni raz przed ukończeniem szkoły podsta-
wowej wybrali się na zieloną szkołę ze swoimi wycho-
wawczyniami: Kamilą Adamczewską i Barbarą Urban. 

Pobyt na Pomorzu dzieci rozpoczęły od wizyty na 
zamku w Malborku, który był siedzibą wielkiego mistrza 
krzyżackiego, a obecnie jest jednym z największych 
zachowanych zespołów gotyckiej architektury na świecie. 
Kolejne dni poświęcone były zwiedzaniu Trójmiasta. 
Nie sposób ominąć Gdyni, gdzie na Molo Południowym 
widać zacumowane jednostki muzealne - niszczyciel 
ORP Błyskawica oraz żaglowiec Dar Pomorza. Natomiast 
w Oceanarium Gdyńskim zobaczyć można niezwykłe 
gatunki ryb, płazów i gadów pochodzących z różnych 
rejonów świata, np. z Afryki, Ameryki Północnej czy pół-
nocy naszego kontynentu. Ponadto nasi młodzi odkrywcy 
wzięli udział w zajęciach multimedialnych, prowadzo-
nych przez specjalistkę z dziedziny oceanografii, biologii
i ochrony środowiska. W Sopocie wszystkich zadziwił 
Krzywy Domek, który zlokalizowany jest w miejscu 
szczególnym, bo przy słynnym sopockim deptaku, pro-
wadzącym na najdłuższe molo w Europie. 

Ostatni dzień wycieczki to zwiedzanie morskiej 
stolicy Polski, bo gościnny Gdańsk to nie tylko urokliwe 
uliczki, przytulne kafejki, ale przede wszystkim urzeka-
jące swoim pięknem gdańskie zabytki, muzea, kościoły 
i galerie, będące świadectwem tysiąca lat historii miasta, 
oraz Westerplatte - symbol siedmiodniowej obrony w nie-
równej walce z atakującymi jednostkami niemieckimi. 

Nie sposób wymienić wszystkich wspaniałych 
miejsc, jakie udało się nam zobaczyć, nie sposób opisać 
ich piękna oraz symboliki, dlatego tym bardziej warto 
tu wrócić i przeżyć tę wspaniałą wycieczkę na Pomorze 
jeszcze raz... 

Kamila Adamczewska

„Czarodziejska Góra”
 W dniu 29 kwietnia klasy 4b i 5b, wraz z wycho-

wawczyniami p. B. Zając oraz D. Morawską, wzięły 
udział w wycieczce dydaktyczno - krajoznawczej. 

Centrum Badań Kompetencji w Wałbrzychu zapro-
ponowało uczniom bardzo ciekawe zajęcia dydaktyczne 
pt. "Matematyka i fraktale". W czasie zajęć uczniowie 
przez zabawę i eksperymenty poznawali i rozszerzali 
wiedzę matematyczną. 

Następną propozycją wycieczki była Jedlina Zdrój. 
"Czarodziejska Góra" zapewniła nam wspaniałe atrakcje. 
Uczniowie byli zachwyceni, niesamowite emocje wzbu-
dzały przejazdy na torze saneczkowym oraz przejście 
trasy wspinaczkowej parku linowego.

Wycieczka wszystkim bardzo się podobała. Zado-
woleni, pełni wrażeń wróciliśmy do Pieszyc.

B. Zając, D. Morawska 

 Majowe święta
Maj to miesiąc wielu ważnych świąt i rocznic. 

Uczniowie naszej szkoły również o nich pamiętali. 
Z okazji Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja odbyła 
się audycja radiowa nagrana w szkolnym radiowęźle. 
Uczniowie wcielili się w role tych wybitnych patriotów 
– Polaków, którzy w XVIII wieku podjęli się trudnej misji 
ratowania Ojczyzny przed ostatecznym upadkiem (m.in. 
króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, Ignacego 
Potockiego, Hugo Kołłątaja, Stanisława Małachow-
skiego). Montaż poetycko-muzyczny z historycznym 
komentarzem przygotowany pod kierunkiem nauczy-
cieli: Iwony Kołodziej, Krzysztofa Bryły i Zbigniewa 
Szyi przypominał wydarzenia sprzed 219 lat i miał 
uświadomić słuchaczom, że Konstytucja 3 Maja 1791 
roku nie była zwykłą ustawą zasadniczą. Była czymś 
znacznie ważniejszym: stanowiła źródło nadziei, otuchy 
i pokrzepienia serc dla wielu Polaków. Obchodom święta 
Konstytucji 3 Maja towarzyszyła wystawa autorskich 
prac p. Grażyny Bykiewicz i p. Krzysztofa Bryły zwią-
zana z historią Orła Białego jako symbolu naszej pań-
stwowości. Natomiast 65 rocznicę zakończenia II wojny 
światowej uczciliśmy lekcją historii w pieszyckiej Izbie 
Pamięci, w której uczestniczyli uczniowie – reprezentanci 
wszystkich starszych klas. Przedstawiciele kombatantów 
p. Władysław Sarna i p. Aleksander Łosik ze wzrusze-
niem opowiadali o swoich wspomnieniach związanych 
z wojną, okupacją niemiecką i radziecką. Uczniowie byli 
bardzo zainteresowani i zadawali tak wiele pytań, że 
panowie postanowili spotkać się ponownie z naszą mło-
dzieżą w niedługim czasie. Za poruszającą i niezwykle 
interesującą lekcję serdecznie dziękujemy.

Iwona Gutkowska-Kołodziej

BAW SIĘ RAZEM Z NAMI!
12 CZERWCA NA TERENIE NASZEJ SZKOŁY 

ODBĘDZIE SIĘ PIKNIK RODZINNY. ZAPRA-
SZAMY NA ZABAWY, WYSTĘPY, POCZĘSTU-
NEK, LOTERIE I WIELE INNYCH ATRAKCJI.

Organizatorzy

Wiadomości z „jedynki”
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ZABAWY W ,,KAJTUSIU”
9 i 16.04. przedszkolaki z gr. ,,BIEDRO-

NECZKI” i ,,KRASNALE” korzystały z oferty 
Centrum Rekreacyjno - Zabawowego ,,Kajtuś” 
w Dzierżoniowie.

Zabawa była przednia. Dzieci skakały 
w basenie z kulkami, zjeżdżały ze zjeżdżalni, 
pokonywały tory przeszkód, skakały na tram-
polinie i korzystały z pozostałych udostępnio-
nych sprzętów (samochody, piłki do skakania, 
domki). Do przedszkola dzieci wróciły bardzo 
zadowolone, ale też nieco zmęczone.

 
QUIZ EKOLOGICZNY

20.04 dzieci z gr. ,,Puchatki” uczestniczyły 
w Quizie ekologicznym w PP Nr 1. Uczestnicy 
quizu doskonale wiedzą jak dbać o środowisko, 
jak i po co segregujemy śmieci, potrafią też 
rozróżnić i nazwać zwierzęta i rośliny.

Wielką radość sprawiło dzieciom wyko-
nanie lornetki z odpadów przemysłowych. Za 
wykazanie się dużą wiedzą ekologiczną oraz 
pomysłowością każdy uczestnik quizu otrzymał 
pamiątkowy dyplom i przybornik.

MIĘDZYGMINNY PRZEGLĄD 
PIOSENKI PRZEDSZKOLNEJ 

,,WOLINEK”
22.04 w naszym przedszkolu odbył się 

Międzygminnny Przegląd Piosenki Przed-
szkolnej.

W przeglądzie wzięły udział dzieci z przed-
szkoli: w Bielawie, Dzierżoniowie, Piławy 
Górnej, Ostroszowic, Dobrocina oraz Pie-
szyc. Występy dzieci oceniano w składzie: p. 
Jacek Wanszewicz – kompozytor, p. Elżbieta 
Adamska – nauczyciel SP. nr 1 w Pieszycach, 
p. Anna Tabisz – dyr. Szkoły Muzycznej 
w Dzierżoniowie.

Wśród zaproszonych gości na widowni 
byli: M. Obal – burmistrz miasta Pieszyce,

p. J. Wąsik – dyr. ZOSiP-u w Pieszycach, 
p. M. Skrzypczak – dyr. SP nr 1, p. W. Białecka 
– dyr. PP nr 1, p. W. Szymaniak – dyr. SP nr 
3, siostra Elżbieta - dyr. Przedszkola Salezjań-
skiego w Pieszycach oraz dzieci i rodzice.

Wszyscy wykonawcy prezentowali wysoki 
poziom wykonania przygotowanych piosenek. 
Wszyscy zostali nagrodzeni gorącymi okla-
skami oraz nagrodami.

Na szczególne wyróżnienie zasłużyli: 
Kornelia Kucharek z PP nr 3 w Bielawie; 
Laura Gądek z PP nr 3 w Bielawie; najmłodsza 
uczestniczka, Weronika Lipre z PP w Piławie 
Górnej oraz Wojciech Baraniuk z NPSS w Pie-
szycach. Wszystkim wykonawcom serdecznie 
gratulujemy i zapraszamy za rok.

AUDYCJA MUZYCZNA
29.04. miało miejsce w naszym przed-

szkolu spotkanie z muzykami z Filharmonii 
Sudeckiej z Wałbrzycha.

Tym razem przedszkolaki słuchały opowie-
ści słownej i muzycznej pt. ,,Mefisto -  historia 
doktora Fausta”. Historia opowiadana przez 
prowadzącą wzbogacona była marionetkami 
– dr Fausta i Małgorzaty. 

Dzieci mogły podczas audycji wykonać 
taniec dla dr Fausta. Przedszkolaki wykonały 
też diabelski taniec przy odpowiednim akom-
paniamencie oraz taniec światełek.

Dzieci z uwagą śledziły losy dr Fausta, 
wszystko odbywało się przy muzyce z baletu 
pt. ,,FAUST”. Całej opowieści muzycznej 
towarzyszyły instrumenty, tym razem były 
to klarnety. I tak, p. Bartek grał na klarnecie 
basowym (wydaje niskie dźwięki, jest duży 
i ciężki, postawiony na nóżce); p. Maciek grał 
na klarnecie De, a p. Daniel na klarnecie S (so-
pranowy, wydający wysokie dźwięki). Myślę, 
że spotkanie z muzykami dostarczyło dzieciom 
wielu nowych wrażeń i doświadczeń.

W WAŁBRZYSKIM TEATRZE 
LALKI I AKTORA

30.04. dzieci z gr. ,,Puchatki”, ,,Sło-
neczka” oraz kilkoro z gr. ,,Krasnale” mogły 
obejrzeć przedstawienie pt. ,,Królewna 
Śnieżka”. Przedstawienie dzieci obejrzały 
w Wałbrzyskim Teatrze Lalki i Aktora”. 
Przedszkolaki były zachwycone pięknymi 
strojami aktorów, postaciami krasnoludków. 
Ciekawość dzieci wzbudziły też kolorowe 
dekoracje pojawiające się na scenie oraz efekty 
dźwiękowe. Przedstawienie dzieci nagrodziły 
gromkimi brawami.

WIZYTA STRAŻAKÓW
07.05.2010 r. o godz. 10.00 do PP nr 2 

w Pieszycach przybył zastąp Straży Pożarnej 
z Dzierżoniowa. Strażacy przybyli samochodem 
gaśnicowym GBA 2,9/20 w obsadzie czterech 
osób. Na placu przed przedszkolem zorganizo-
wane były pokazy sprzętu pożarniczego. Dzieci 
mogły wejść do wozu strażackiego, mogły 

lać wodą z praw-
dziwego węża stra-
żackiego. przed-
szkolaki z uwagą 
słuchały strażaków, 
którzy opowiadali 
im o swojej pracy 
o r a z  p r e z e n t o -
wali sprzęt i ubiór 
niezbędny do jej 
wykonywania.

opr. Patrycja 
Piergies

Wieści z Przedszkola nr 2 Monitor „dwójki”
W piątą rocznicę wyboru…
W piątą rocznicę wyboru na stolicę Pio-

trową papieża Benedykta XVI, 19 kwietnia 
br. przeżywaliśmy wspólnie rocznicę śmierci 
naszego wielkiego rodaka Jana Pawła II. 

Dzieci należące do Koła biblijnego przy-
gotowały montaż słowno - muzyczny zaty-
tułowany „Wspomnienie”. Przedstawienie 
połączone było z prezentacją multimedialną 
o życiu Polskiego Papieża, który z małego 
Lolka wyrósł na głowę Kościoła, rozsła-
wiając Polskę i swoje rodzinne miasteczko, 
Wadowice. 

Program uroczystości opracowała 
i przygotowała uczniów do występu s. D. 
Walków.

Maluchy dla maluchów
28 kwietnia, a więc jeszcze w okresie 

wielkanocnym, nasi drugoklasiści, pod 
opieką s. D. Walków, przygotowały scenkę 
zatytułowaną „Każdy jest ważny”. Występ 
swoich kolegów z zainteresowaniem obej-
rzeli koledzy z klas I- III.

Chętnie pomagamy zwierzętom
Uczniowie naszej szkoły włączyli się 

w akcję pomocy dla bezdomnych zwierząt 
z pensjonatu w Dobrocinie. Gdy dowie-
dzieli się o ciężkiej sytuacji schroniska, 
poruszeni losem czworonożnych przyja-
ciół, chętnie zaangażowali się w zbiórkę 
żywności, środków czystości i koców. 
Gromadzili wszystko, co mogło przydać 
się psom i kotom, a następnie przekazywali 
inicjatorkom przedsięwzięcia, paniom A. 
Baranowskiej i E. Taranek. 

Jak okazało się, najbardziej gorące ser-
duszka mają nasi milusińscy z pierwszej 
klasy. Jest ich tylko dziesięcioro, ale to 
właśnie oni zebrali najwięcej karmy i koców- 
brawo pierwszaczki!!!

Opiekunki szkolnej akcji przekazały dary 
do schroniska za pośrednictwem Związku 
Harcerstwa Polskiego w Dzierżoniowie. 

 
Święto Konstytucji 3-Maja

Samorząd Uczniowski, pracujący pod 
kierownictwem pań A. Bartelak i A. Matu-
szewskiej, przygotował uroczystość w rocz-
nicę tego wielkiego wydarzenia. 

04 maja gościliśmy w murach naszej 
szkoły prezesa Związku Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więź-
niów Politycznych A. Łosika, który obejrzał 
z nami program wykonany przez uczniów 
klas IV- VI. 

Dlaczego trzeciomajowa data jest tak 
bardzo ważna, jakie znaczenie miała ta kon-
stytucja dla chylącej się ku upadkowi Polski 
przypomnieli wierszem i piosenką ucznio-
wie: Ł. Filak, K. Janik, N. Kowal, M. Lis, K. 
Maćko, M. Poleszuk, J. Pucicka, B. Puczek, 
A. Rosada, K. Siekirka, K. Sikorska.

Po uroczystym apelu dzieci mogły poroz-
mawiać z Gościem o tej dawnej i nieco bliż-
szej historii, wysłuchać wspomnień o Jego 
osobistych przeżyciach z okresu II wojny. 
Z pewnością taka żywa lekcja historii głę-
boko zapadła w serca i pamięć słuchaczy.
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WIWAT KONSTYTUCJA
30 kwietnia w Szkole Podstawowej Nr3 

odbył się apel, upamiętniający rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uczniowie, 
przygotowani przez nauczyciela historii 
panią Andżelikę Iwachów 
poprzez narrację, która 
towarzyszyła tematycznej 
prezentacji multimedialnej, 
przypomnieli młodszym 
i starszym o tej niezwykłej 
dacie dla każdego Polaka. 
Obecni na apelu dowiedzieli 
się, czym jest konstytucja 
oraz jakie wydarzenia histo-
ryczne decydowały o losach 
ojczyzny. 

Końcową część spotka-
nia poświęcono na krótki 
konkurs wiedzy o konsty-
tucji majowej. Okazało się, że uczniowie 
bardzo uważnie słuchali przekazywane 
treści i na wszystkie pytania padały pra-
widłowe odpowiedzi.

W szkolnej uroczystości udział wzięli: 
pani Beata Czerniejewska, pan Aleksander 
Łosik pani Dorota Długosz,  nauczyciele 
i uczniowie SP3.

ŚLADAMI 
FRYDERYKA CHOPINA
Uczniowie SP3 nie zapominają o Roku 

Chopinowskim. W dniach od 19 do 23 
kwietnia realizowany był projekt pod 
hasłem Szkolny Tydzień Chopinowski. 
Śladami tego niezwykłego, polskiego 
kompozytora dzieciaki z klas 
IV – VI wędrowały na lek-
cjach j. polskiego, historii, 
muzyki, plastyki, a maluchy 
z I – III realizowały tą podróż 
na swoich zajęciach. Każda 
klasa podsumowała tygo-
dniowe działania  gazetką 
tematyczną, a chętni ucznio-
wie wzięli udział w konkursie 
na plakat o Wielkim Polaku. 
Szkolny korytarz zdobiły 
portrety Chopina wykonane 
przez uczniów klas starszych 
oraz uczestników koła pla-
stycznego, a sale lekcyjne zapełniły się 
dźwiękami mazurków, polonezów, etiud, 
nokturnów i walców Fryderyka. 

KOŁYSZ NAS ZIEMIO
Coroczny DZIEŃ ZIEMI przypomina 

człowiekowi o tym, jak wiele zawdzięcza 
otaczającej go naturze oraz jak bardzo 
potrafi jej zaszkodzić. Te treści uczniowie 
pieszyckiej „trójki” poddali pod rozwagę 
podczas niezwykle ciekawej inscenizacji 
przygotowanej przez członków szkolnego 
koła przyrodniczego pod okiem pani 
Agnieszki Ziernik. 

Przedstawienie zachęcało wszystkich 
uczniów obecnych na nim do szanowa-

nia przyrody, poznawania jej w różnych 
zakątkach świata, promowania uroków 
najbliższej okolicy. Miało walory pro-
rodzinne i prozdrowotne, a duża ilość 
muzyki sprawiła, że miało również cechy 

zajęć umuzykalniających. Artyści otrzy-
mali mnóstwo braw i gratulacji.

Po tym widowisku już nikt nie odważy 
się  zaśmiecać Ziemi, choćby małym 
papierkiem. Wszyscy czekają na AKCJĘ  
SPRZĄTANIA ŚWIATA, bo teraz każdy 
wie, dlaczego to jest takie ważne.

KONKURSY, KONKURSY!!!
- uczeń klasy VI Maciej Żychaluk 

otrzymał nagrodę rzeczową za bardzo dobry 
wynik uzyskany w Ogólnopolskim Konkur-
sie  Matematycznym Kangur 2010

- 11 maja w SP 3 odbył się Szkolny 
Konkurs Matematyczny klas IV-VI. 
Uczniowie zmagali się z matematycznymi 

zawiłościami indywidualnie i zespołowo, 
rozwiązując zadania pisemne oraz biorąc 
udział w części ustnej. Najskuteczniej-
szymi matematykami tego dnia okazali 
się: Sandra Szczygieł z klasy IV, Tomaz 
Pyć z klasy V oraz Paulina Zamaria z kla-
sy VI, najmocniejszym zespołem klasa 
VI, uzyskując największą liczbę punktów 
w rywalizacji drużynowej 

- 13 maja grupa chłopców z klasy 
IV i V uczestniczyła w Powiatowych 
Otwartych Halowych Zawodach w sko-
ku wzwyż. Tomasz Janczak kolejny raz 
zachwycił doskonała formą, zajmując II 
miejsce. Gratulacje!

Bożena Pyrkosz

Wieści z „trójki” OGŁOSZENIE Nr 14/2010 
O PRZETARGU

Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicz-
nego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp. Nr działki  
KW

Położenie 
i opis

Pow. 
działki
(m2)

Przezna-
czenie  

w planie

Cena 
wyw. 
(zł)

Wadium
Godz. 
prze-
targu

1

351/3
i udział 1/3 
w dz. 351/6
KW 16275

Pieszyce 
obręb Środ-
kowe, nie-
ruchomość 
gruntowa 

niezabudo-
wana

1104 
(bez 

udziału)

Brak 
planu(1)

72.269,- 
+VAT 7.200,- 1000

2

 351/4
i udział 1/3 
w dz. 351/6
KW 16275

Pieszyce 
obręb Środ-
kowe nie-
ruchomość 
gruntowa 

niezabudo-
wana

1104 
(bez 

udziału)

Brak 
planu(1)

72.269,- 
+VAT 7.200,- 1030

3

351/5
i udział 1/3 
w dz. 351/6
KW 16275

Pieszyce 
obręb Środ-
kowe nie-
ruchomość 
gruntowa 

niezabudo-
wana

1104 
(bez 

udziału)

Brak 
planu(1)

72.269,- 
+VAT 7.200,- 1100

 (1) według Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Rozwoju – Teren zabudowy mieszkaniowej średniej inten-
sywności oraz Rolnicza przestrzeń produkcyjna. Została 
wydana Decyzja nr 56/2008 o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: budowa trzech domów jednorodzinnych.

Poprzednie przetargi na zbycie opisanych wyżej 
nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym 
i odbyły się:

I – 28.04.2010 r., 
Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń 

i praw na rzecz osób trzecich.
1. Przetarg odbędzie się w dniu 15 czerwca 2010 r. 

w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, 
pok. nr 12 (I piętro).. w Urzędzie Miejskim w Pieszy-
cach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko 
w gotówce.

3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miej-
skiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 
87 1090 2301 0000 0005 9000 0613

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 10 
czerwca 2010 r. 

Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone 
na poczet ceny nabycia nieruchomości. 

4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie 
wadium w określonym wyżej terminie oraz okazanie 
Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu:

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód 
tożsamości 

- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne 
nie posiadające osobowości prawnej, a podlegające 
wpisowi do rejestru – aktualny wypis z właściwego 
rejestru, stosowne pełnomocnictwa, dowody tożsamości 
osób reprezentujących podmiot (aktualny wypis z rejestru 
wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, 
poz. 1758) – obowiązani są przedstawić komisji zezwo-
lenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na 
nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent 
powinien zapoznać się z nieruchomością, jej stanem 
technicznym, warunkami jej zagospodarowania oraz 
dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze 
przetargu, po odliczeniu wadium, należy wpłacić na kon-
to Urzędu Miejskiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. 
o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 
w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, nie póź-
niej jednak niż do dnia zawarcia umowy notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz 
sądowe nabycia nieruchomości ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania 
granic nieruchomości. Okazanie granic nieruchomości 
może nastąpić na wniosek i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał 
przetarg, od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczo-
nym terminie, bez usprawiedliwienia, wadium przepada 
na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można 
uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa 
Urzędu Miejskiego w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 
8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia prze-
targu.
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ZMIEŃ SWOJE ŻYCIE - POMOŻEMY CI W TYM
JEŚLI JESTEŚ OFIARĄ PRZEMOCY DOMOWEJ 

LUB JEJ ŚWIADKIEM - ZADZWOŃ - 0801 12 00 02

OGÓLNOPOLSKIE POGOTOWIE DLA OFIAR 
PRZEMOCY W RODZINIE „NIEBIESKA LINIA”

Czy zdarza się, że ktoś bliski:
- popycha Cię, szarpie, uderza, policzkuje? TAK  NIE
- poniża, krytykuje, wyśmiewa? TAK  NIE
- wyzywa i obrzuca obelgami? TAK  NIE
- grozi, że Cię zabije, skrzywdzi lub zabierze dzieci?
 TAK  NIE
-  krytykuje Twoją rodzinę i znajomych oraz 

próbuje ograniczać Twoje kontakty z nimi? TAK  NIE
- zabiera pieniądze lub każe Ci o nie prosić? TAK  NIE
- niszczy Twoje rzeczy? TAK  NIE
-  zmusza Cię do robienia rzeczy, które są poniżające 

i nieprzyjemne? TAK  NIE
- wmawia, że to Ty ponosisz winę za złe traktowanie?

 TAK  NIE

Jeśli Twoja odpowiedź nawet na jedno z tych pytań brzmi 
„TAK”, istnieje prawdopodobieństwo, że doznajesz przemocy 
w rodzinie.

Przemoc w rodzinie 
to zamierzone i wyko-
rzystujące przewagę sił 
działanie skierowane 
przeciwko członkom 
rodziny, które narusza 
ich prawa i dobra oso-
biste, powodując cier-
pienie i szkody.

Do przemocy domo-
wej może dojść w każdej 
rodzinie, niezależnie od 
jej statusu społecznego i materialnego czy też poziomu wykształ-
cenia członków rodziny.

INNE, WAŻNE DLA CIEBIE TELEFONY:
• Policja - 997
• Pogotowie Ratunkowe - 999
• Telefon alarmowy - 112
(tylko z telefonów komórkowych – nawet jeśli nie masz doła-

dowanej karty)
• Policyjny Telefon Zaufania (godz. 8:00 - 20:00) 

0800 12 02 26
• Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka (godz. 

8:15 – 20:00) 0800 12 12 12

Pamiętaj przede wszystkim o bezpieczeństwie swoim i swoich 
dzieci!

OGÓLNOPOLSKIE POGOTOWIE DLA OFIAR PRZEMOCY 
W RODZINIE „NIEBIESKA LINIA” udziela porad i wsparcia 
osobom doznającym przemocy, pomaga znaleźć rozwiązania prawne 
do zastosowania w konkretnej sprawie, informuje o miejscach 
pomocy w Twojej najbliższej okolicy, udziela informacji świadkom 
przemocy, podejmuje interwencję poprzez bezpośredni kontakt 
z instytucjami, działającymi w Twojej gminie lub powiecie.

Pamiętaj, że przemoc nie skończy się sama.
Specjaliści dyżurujący w Pogotowiu mogą Ci pomóc. 

Zadzwoń!

Uwierz, że masz w sobie siłę, żeby zmienić swoje życie.
Pamiętaj, jest na świecie wiele osób, które uwolniły się 

z destrukcyjnych związków i przestały doznawać przemocy. Ty 
także możesz być jedną z nich.

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + 
kuchnia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni 
wyposażone w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki 
i wc. Telefon ZGM 74-8365-356.
2. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze 
położone w Pieszycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, 
wc. Telef. 721-480-030.
3. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 
m2 znajdujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Tel.74-8365-356.
4. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie o pow. 40,76 m2, 
na mniejsze położone w Pieszycach. Wiadomość telef. 74-8369-763.
5. Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 27,57 m2 położone na 
II piętrze na mieszkanie położone na parterze lub I piętrze. Telefon 
kontakt. 71-3734-774.
6. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach Dolnych o pow. 
64,90 m2 składające się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie 
położone jest na pierwszym piętrze, ma wymienione okna, własne co, 
panele i płytki na podłogach na większe lub podobne w Dzierżonio-
wie lub Pieszycach. Możliwość spłaty zaległości lub dopłata. Telefon 
74-8366-886 po 1700 lub 665-046-056. 
7. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Obywatelskiej o pow. 41,51 
m2 na większe położone w Pieszycach. Tel. kontaktowy 663-848-764.
8. Zamienię mieszkanie przy ulicy Świdnickiej o pow. 70,41 m2 
położone na II piętrze składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki, 
przedpokoju, na dwa mniejsze położone w Pieszycach. Telefon kon-
taktowy 885-692-382.
9. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Kopernika o pow. 
31,78 m2 położone na II piętrze na większe również w Pieszycach. 
Telefon 663-938-058.
10. Sprzedam mieszkanie w starym budownictwie, w Pieszycach. 
Powierzchnia 69,80 m2, centralne ogrzewanie na gaz i węgiel. Cena 
do uzgodnienia. Telef. 697-710-341.
11. Zamienię mieszkanie komunalne o pow. 40,48 m2, położone w Pie-
szycach przy ulicy Kopernika na większe w tej samej miejscowości, 
może być do remontu. Telef. 508-380-714.
12. Zamienię mieszkanie komunalne po remoncie położone na 
I piętrze o pow. 20,20 m2 na większe położone w Pieszycach. Telefon 
kontaktowy 795-546-686.
13. Zamienię mieszkanie komunalne po remoncie, o powierzchni 
21,43 m2 składające się z 1 pokoju, i poddasza (podzielonego na kuch-
nię i łazienkę) na większe położone również w Pieszycach .Telefon 
kontaktowy 661-353-164.
14. Sprzedam mieszkanie własnościowe o pow. 35,00 m2 w Bielawie 

położone na parterze, wyposażone w c.o węglowe. Telefon kontaktowy 
74-8366-670, 781-975-649.
15. Sprzedam mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc o pow. 31 
m2 na parterze składające się z pokoju, kuchni, łazienki z wc ,przedpokoju, 
wyposażone w c.o. Cena około 60.000 zł. Wiadomość 661-346-546. 
16. Sprzedam mieszkanie o pow. 46,00 m2 położone na II piętrze 
przy ul. Zamkowej, częściowo wyremontowane. Telefon kontaktowy 
74-8366-852 (po godz. 1300) .
17. Kupię lub wynajmę lokal użytkowy o pow. od 40 do 60 m2, przy 
głównej ulicy tj. Kościuszki lub Kopernika blisko Urzędu Miejskiego. 
Telefon 669-845-778 .
18. Zamienię mieszkanie komunalne położone w Pieszycach o pow. 
29,05 m2 na większe położone w Pieszycach lub Dzierżoniowie (moż-
liwość dopłaty). Telefon kontaktowy 785-011-393.
19. Sprzedam mieszkanie własnościowe w starym budownictwie, 
położone w Pieszycach przy ul. Kopernika (na wysokości przychodni 
miejskiej) o pow. 34,03 m2 . Mieszkanie wymaga remontu. Telefon 
kontaktowy 669-218-444 .
20. Do sprzedania dom piętrowy z ogrodem w Pieszycach przy ul. 
Ogrodowej. Telefon kontaktowy 74-645-44-17, 722-169-399.
21. Do sprzedania mieszkanie przechodnie przy ulicy Ogrodowej 
w Pieszycach (blisko sklepu Netto) o pow. 75 m2 (jedna strona pokój, 
kuchnia, łazienka, przedpokój, spiżarka – a druga strona pokój, 
łazienka, przedpokój, spiżarka). Mieszkanie wraz z wyposażeniem 
i meblami. Kontakt telefoniczny 663 – 562-298.
22. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach o pow. 40 m2 
na parterze, złożone z pokoju, kuchni, łazienki (możliwość wykonania 
wc), na większe w Pieszycach lub Dzierżoniowie. Telefon kontaktowy 
510-627-466 (po godz. 20:00).
23. Sprzedam mieszkanie w Centrum Pieszyc położone na parterze 
o pow. 50 m2. Lokal jest po remoncie, wyposażony w centralne ogrze-
wanie. Telefon 603-102-384.
24. Mieszkanie do wynajęcia w Rościszowie składające się z kuchni, 
pokoju, łazienki, wc i pomieszczenia gospodarczego, wyposażone w c.o . 
Tel. 697-255-360.
25. Sprzedam dom jednorodzinny z działką 11 arów w Pieszycach przy 
ul. Nadbrzeżnej. Cena do uzgodnienia. Telefon 748-366-158.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt 
z biurem ZGM. Ogłoszenia będą drukowane tylko przez 3 miesiące.

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, 
ul. Mickiewicza 10, tel. 0 74-8365-356 lub 074- 8365-440.
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OGŁOSZENIE NR 13/2010 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego prze-

targu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp.
 

Nr działki  
KW

Położenie 
i opis

Pow. 
działki
(m2)

Przeznacze-
nie  

w planie

Cena 
wyw. (zł) Wadium

Godz. 
prze-
targu

1
266

265/2
KW brak

Pieszyce obręb 
Kamionki 

nieruchomość 
gruntow 

a zabudowana 
budynkiem 

gospodarczym 
i komórką 

730
(210 

i 520)

Teren 
osadnictwa 
górskiego 

i zabudowy 
mieszka-

niowo rekre-
acyjnej.

25.700,- 
+VAT 2.600,- 930

 (1) według StudiumUwarunkowańi Kierunków Rozwoju – Teren 
osadnictwa górskiego i zabudowy mieszkaniowo-rekreacyjnej.

 
Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na 

rzecz osób trzecich.

 1. Przetarg odbędzie się w dniu 15 czerwca 2010 r. w Urzę-
dzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 
(I piętro).. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 
2, pok. nr 12 (I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 

w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 
0000 0005 9000 0613.

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 10 czerwca 
2010 r. 

Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. 

4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium 
w określonym wyżej terminie oraz okazanie Komisji Przetargo-
wej przed otwarciem przetargu:

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posia-

dające osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru 
– aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnic-
twa, dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny 
wypis z rejestru wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani 
są przedstawić komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapo-
znać się z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami 
jej zagospodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, 
po odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miej-
skiego w Pieszycach: 

WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 
9000 0613

 w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, nie później 
jednak niż do dnia zawarcia umowy notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe 
nabycia nieruchomości ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic 
nieruchomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić 
na wniosek i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, 
od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie, bez 
usprawiedliwienia, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.

W Związku Emerytów
W związku z tragedią narodową – nasz Zwią-

zek został zaproszony przez burmistrza miasta 
Mirosława Obala i pieszyckich proboszczy na 

uroczystą Mszę św. odprawioną w kościele pw. św. Antoniego 
oraz do siedziby koła Związku Kombatantów RP i BWP na oko-
licznościowe spotkanie.

W imieniu Zarządu 
zwróciłem się z proś-
bą do przewodniczą-
cego Rady Miejskiej 
Ryszarda Kondrata 
o pozwolenie odzna-
czenia pana Krzysz-
tofa Galiaka podczas 
sesji Rady Miejskiej 
Złotą Odznaką Hono-
rowy Członek Związku 
nadaną przez Zarząd 
Główny w Warszawie. 
Dnia 1.05. w siedzibie 

Związku takie same odznaczenie odebrała pani Renata Opaliń-
ska. W imieniu Zarządu dziękuję w/w za zrozumienie i przyjęcie 
wyróżnień od naszego Związku. Dla naszych członków zorganizo-
waliśmy tego dnia ,,Spotkanie przy muzyce”. Podziękowanie dla 
pana Grzegorza Wąsowicza za wspomożenie naszego Związku 
oraz PZERiI Dzierżoniów, który zaprosił nasz Zarząd na wycieczkę 
do Czech – miast Lanškroun. Szkoda, że nasi członkowie nie korzy-
stają z wycieczek płatnych. Zapraszamy na rożen w czerwcu.

Edward Szatkowski - Przewodniczący Zarządu

REGULAMIN XI KONKURSU 
,,ZIELEŃ WOKÓŁ NAS” 

pod patronatem Burmistrza Pieszyc
1. W konkursie mogą wziąć udział:

- mieszkańcy gminy Pieszyce,
-  firmy i instytucje prowadzące działalność na terenie gminy

Pieszyce.
2. W konkursie oceniane będą:

• ogródki,        • skwery,        • balkony,       • okna.
3. Skala ocen obejmuje punktację od 1 do 10 u każdego z sędziów. 

Zwycięzcą zostaje ten, kto otrzyma największą liczbę punktów.
4. Podziału nagród dokonuje komisja konkursowa.
Termin składania kuponów konkursowych: 31.05.2009 r. Ogłoszenie 

wyników nastąpi podczas wrześniowych Dożynek Gminnych.
6. Obiekty nagrodzone i wyróżnione zostaną podane do publicz-

nej wiadomości, a ich zdjęcia zamieszczone w lokalnej prasie.
7. Wszystkie sprawy nie ujęte w Regulaminie rozstrzyga 

komisja.




1 maja Złotą Odznaką Honorowy Członek Związku 
nadaną przez Zarząd Główny w Warszawie odzna-
czona została pani Renata Opalińska

Fot.: U
M

 Pieszyce
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OGŁOSZENIE Nr 15/2010 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczo-

nego na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp.
 

Nr działki 
KW Położenie i opis

Pow. 
działki
(m2)

Przeznaczenie 
w planie

Cena 
wyw. 
(zł)

Wadium Godz. 
przetargu

1

112/14
112/15

KW 15672B
(SW1D/

00038609/6)

Pieszyce obręb Środ-
kowe nieruchomość 
gruntowa niezabu-

dowana

489

Teren mieszkalnic-
twa średniointen-

sywnego z usługami 
i garażami

45.000,- 
+VAT 4.500,- 930

2 357
brak

Pieszyce obręb Górne
Nieruchomość grun-
towa niezabudowana

847 Brak(1) 73.000,- 
+VAT 7.300,- 1000

 (1) według StudiumUwarunkowańi Kierunków Rozwoju – Teren osadnictwa górskiego 
i zabudowy mieszkaniowo-rekreacyjnej.

Poprzednie przetargi na zbycie opisanych wyżej nieruchomości zakończył się 
wynikiem negatywnym i odbyły się:

I – 02.02.2010 r., II – 16.03.2010 r. III – 28.04.2010 r.
Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich.
1. Przetarg odbędzie się w dniu 22 czerwca 2010 r. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, 

ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 
2, pok. nr 12 (I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. 

o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613
Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 17 czerwca 2010 r. 
Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieru-

chomości. 
4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w określonym wyżej terminie 

oraz okazanie Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu:
- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, 

a podlegające wpisowi do rejestru – aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne pełno-
mocnictwa, dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny wypis z rejestru 
wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24.03.1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) 
– obowiązani są przedstawić komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
na nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapoznać się z nieruchomością, 
jej stanem technicznym, warunkami jej zagospodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, po odliczeniu wadium, 
należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów 
nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613  w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, 
nie później jednak niż do dnia zawarcia umowy notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe nabycia nieruchomości 
ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic nieruchomości. Okazanie 
granic nieruchomości może nastąpić na wniosek i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy 
notarialnej w wyznaczonym terminie, bez usprawiedliwienia, wadium przepada na rzecz 
Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.

OGŁOSZENIE Nr 16/2010 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczo-

nego na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp.
 

Nr działki 
KW Położenie i opis

Pow. 
działki
(m2)

Przeznaczenie 
w planie

Cena 
wyw. (zł) Wadium Godz. 

przetargu

1 234
KW 16045

Pieszyce - obręb Stadion,
ul. W. Hermana

 Nieruchomość gruntowa 
niezabudowana

496 Brak planu(1) 49.000,- 
+VAT 4.900,- 1030

 (1) według Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju – Teren zabudowy mieszkaniowej 
niskiej intensywności.

Poprzednie przetargi na zbycie opisanych wyżej nieruchomości zakończył się 
wynikiem negatywnym i odbyły się:

I – 06.01.2010 r., II – 16.03.2010 r., III – 28.04.2010 r.
Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich.
1. Przetarg odbędzie się w dniu 22 czerwca 2010 r. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, 

ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 
2, pok. nr 12 (I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. 

o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613
Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 17 czerwca 2010 r. 
Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieru-

chomości. 
4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w określonym wyżej terminie 

oraz okazanie Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu:

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, 

a podlegające wpisowi do rejestru – aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne pełno-
mocnictwa, dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny wypis z rejestru 
wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24.03.1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) 
– obowiązani są przedstawić komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
na nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapoznać się z nieruchomością, 
jej stanem technicznym, warunkami jej zagospodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, po odliczeniu wadium, 
należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów 
nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613  w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, 
nie później jednak niż do dnia zawarcia umowy notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe nabycia nieruchomości 
ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic nieruchomości. Okazanie 
granic nieruchomości może nastąpić na wniosek i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy 
notarialnej w wyznaczonym terminie, bez usprawiedliwienia, wadium przepada na rzecz 
Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.
 

OGŁOSZENIE Nr 17/2010 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczo-

nego na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp.
 

Nr działki 
KW Położenie i opis

Pow. 
działki
(m2)

Przeznaczenie 
w planie

Cena 
wyw. 
(zł)

Wadium Godz.
przetargu

1

526/17
KW 15672B

(SW1D/
00038609/6)

Pieszyce
obręb Środkowe, nierucho-

mość gruntowa niezabu-
dowana

707 Brak planu(1) 50.000,- 
+VAT 5.000,- 1100

2

526/22
KW 15672B

(SW1D/
00038609/6)

Pieszyce obręb Środkowe 
nieruchomość gruntowa 

niezabudowana
875 Brak planu(1) 62.000,- 

+VAT 6.200,- 1130

 (1) według Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju – Teren zabudowy mieszkaniowej 
średniej intensywności. Decyzja nr 69/2008 o warunkach zabudowy dla inwestycji: budowa 
trzech domów jednorodzinnych.

Poprzednie przetargi na zbycie opisanych wyżej nieruchomości zakończył się 
wynikiem negatywnym i odbyły się:

I – 16.03.2010 r., II – 28.04.2010 r.  
Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich.
1. Przetarg odbędzie się w dniu 22 czerwca 2010 r. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, 

ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 
2, pok. nr 12 (I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. 

o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613
Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 17 czerwca 2010 r. 
Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieru-

chomości. 
4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w określonym wyżej terminie 

oraz okazanie Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu:
- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, 

a podlegające wpisowi do rejestru – aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne pełno-
mocnictwa, dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny wypis z rejestru 
wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24.03.1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) 
– obowiązani są przedstawić komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
na nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapoznać się z nieruchomością, 
jej stanem technicznym, warunkami jej zagospodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, po odliczeniu wadium, 
należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów 
nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613  w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, 
nie później jednak niż do dnia zawarcia umowy notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe nabycia nieruchomości ponosi
w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic nieruchomości. Okazanie 
granic nieruchomości może nastąpić na wniosek i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy notarialnej 
w wyznaczonym terminie, bez usprawiedliwienia, wadium przepada na rzecz Urzędu 
Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.

Drużyna z Piławy Górnej została zwy-
cięzcą Turnieju o Puchar Starosty Dzier-
żoniowskiego, który odbył 15 maja w sali 
sportowej Zespołu Szkół w Pieszycach. 

Organizatorem Turnieju był Uczniowski 
Ludowy Klub Sportowy Wielka Sowa. Zawody 
sfinansowano ze środków Powiatu Dzierżoniow-
skiego oraz Urzędu Miejskiego Pieszycach. 

W zawodach udział wzięły drużyny 
z Bielawy, Dzierżoniowa, Piławy Górnej 

i Pieszyc. Kolejność końcowa rywalizacji: 
I miejsce - Piława Górna, II - Wielka Sowa 
Pieszyce, III - Tygrysy Pieszyce, IV – Bie-
lawa, V – Dzierżoniów, VI - UM Pieszyce.
Puchary i dyplomy wręczyli burmistrz 
Pieszyc Mirosław Obal oraz prezes ULKS 
Wielka Sowa Artur Dobrowolski.

Skład piłkarskiej drużyny: Tomasz Koło-
dziej, Marek Duda, Jerzy Liburski, Henryk 
Kos, Piotr Łuczak, Grzegorz Lisiak.

tekst, fot.: (red.)

Zwyciężyła Piława Górna

Puchar, dyplom i piłkę odbiera kapitan zwycię-
skiej drużyny z Piławy Górnej Henryk Kos
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4 maja br. na „Orliku” pod hasłem 
„Pogoń Cup Majówka 2010” odbył się 

turniej piłki nożnej dla uczniów pieszyc-
kich szkół podstawowych.

W zawodach udział wzięły drużyny 
reprezentujące swoje placówki w trzech 
kategoriach wiekowych: Kat. 1 – klasy 
I-II, Kat. 2 – klasy III-IV, Kat. 3 – klasy 
V-VI. Celem rozgrywek było wyłonienie 
najlepszych zawodników i zaproszenie ich 
na zajęcia do powstającej przy Klubie MKS 
Pogoń Pieszyce szkółki piłkarskiej. 

Wyniki rozgrywek: 
Kat. 1 

- 1 miejsce: Szkoła Podstawowa nr 1 
- 2 miejsce: Szkoła Podstawowa nr 3 
- 3 miejsce: Szkoła Podstawowa nr 2 

Kat. 2 
- 1 miejsce: Szkoła Podstawowa nr 2 
- 2 miejsce: Szkoła Podstawowa nr 1 
- 3 miejsce: Szkoła Podstawowa nr 3

Kat. 3 
- 1 miejsce: Szkoła Podstawowa nr 1 
- 2 miejsce: Szkoła Podstawowa nr 3 
- 3 miejsce: Szkoła Podstawowa nr 2 

Wszyscy zawodnicy otrzymali medale, 
natomiast drużyny kategorii trzeciej walczyły 
o puchar Zarządu MKS Pogoń Pieszyce. Medale 
i Puchary wręczyli Sławomir i Sebastian 
Gorządowie. Na boisku panowała miła atmos-
fera podsycana zaciętą rywalizacją. Wszystkim 
uczestnikom serdecznie gratulujemy i zaprasza-
my do zabawy w przyszłym roku.

Organizatorami imprezy był Miejski 
Klub Sportowy Pogoń Pieszyce oraz Urząd 
Miejski w Pieszycach.

Treningi dla dzieci uczestniczących 
w turnieju odbywają się w każdy wtorek od 
godziny 16.00 do 17.30 na boisku „Orlik” 
w Pieszycach. Zapraszamy!

tekst, fot.: (red.)

Chorwat Massino Dema-
rin z grupy BK Loborika 
został zwycięzcą lotnej premii 
o Puchar Burmistrza Miasta 
Pieszyce. Drugi etap 45 Wyścigu 
Szlakiem Grodów Piastow-
skich rozegrany 8 maja 2010 
r. na trasie ze Świdnicy do 
Dzierżoniowa o łącznej długo-
ści niespełna 167 kilometrów 
wygrał Tomasz Marczyński 
z CCC Polsat Polkowice (trzeci 
w wyścigu), a cały – czteroeta-
powy wyścig - Marek Rutkie-

wicz z grupy Mróz ActiveJet. Drugie miejsce na podium przy-
padło Bartoszowi Huzarskiemu (torowa reprezentacja Polski), 
który na Dolnym Śląsku triumfował dwa lata temu.

Sobotni start nastąpił na Rynku w Świdnicy. Peleton musiał 
pokonać prawie 167 kilometrów. Kilometrów naszpikowanych 
premiami górskimi. Pierwszy znaczący podjazd pojawił się na 
16 kilometrze. Na Przełęcz Niedźwiedzia wspięła się prowadząca 
grupka dziesięciu zawodników. Najlepszy okazał się Mariusz 
Witecki, który następnie wygrywał również premie górskie na 
Przełęczy Palczyk i Przełęczy Walimskiej. Dzięki doskonałej 
jeździe zawodnik teamu Mróz ActiveJet założył pomarańczową 
koszulkę dla najlepszego górala i teoretycznie przesądził na swoją 
korzyść klasyfikację górską Grodów. 

Grupa uciekinierów utrzymywała przewagę rzędu jednej 
minuty. Tuż przed Dzierżoniowem, w którym kolumna wyścigu 
"gościła" w sobotę w sumie trzykrotnie, peleton wchłonął 
ucieczkę. Jednak wtedy do przodu pognali Dariusz Rudnicki 
(Aktio Group Mostostal Puławy) oraz Massini Demarin. Zawod-
nik zespołu BK Loborika był najwaleczniejszym kolarzem 
drugiego odcinka. Stosunkowo szybko Demarin zostawił 
Rudnickiego. Pierwszy zameldował się na Przełęczy 
Jugowskiej oraz Przełęczy Walimskiej. Demarin 
najszybciej finiszował również na wszystkich trzech 
lotnych premiach. 

Około 100 km peleton ostro wziął się do roboty. 
Uciekło siedmiu zawodników m.in. z Witeckim, 
Bartłomiejem Matysiakiem (CCC Polsat Polkowice) 
oraz Kimem Lachmannem (Nutrixxion Sparkasse). 
Przewaga Demarina nad rozpędzonym peletonem oscy-

lowała nawet momentami wokół pięciu minut, ale szybko zaczęła 
topnieć. Najpierw grupka siedmiu zawodników dogoniła Demarina, 
a później peleton dogonił jego i pozostałych zawodników. Peleton 
jechał razem, jednak niezbyt długo. Najpierw odskoczył Sergiej 
Greczyn (Amore e Vita-Conad), poprawił jego kolega drużynowy 
Jarosław Dąbrowski. Pierwszy wspiął się na Przełęcz Sokola. Ostro 
do pracy wzięli się wtedy w peletonie Rutkiewicz oraz Michał 
Kwiatkowski. Dąbrowski o prowadzeniu mógł już zapomnieć. 

Na Przełęczy Walimskiej wygrał już Marczyński przed Rut-
kiewiczem oraz Martinem Maresem (PSK Whirlpool-Author). Na 
długim zjeździe uformowała się trzyosobowa grupka prowadzą-
cych. Było już wiadomo, że właśnie z tria Huzarski, Marczyński 
oraz Rutkiewicz zostanie wyłoniony zwycięzca dnia. 

Ostatnia prosta przyniosła szczęście Marczyńskiemu, który 
wyprzedził w sprincie "górali" Huzarskiego i "Rutka". Dwa-
dzieścia sekund za nimi pojawił się peleton. Z niego najszybciej 
finiszował Jacek Morajko (Mróz ActiveJet). 

Na kresce Rutkiewicz zasygnalizował prawą ręką niezado-
wolenie z postawy Marczyńskiego. Lider CCC Polsat Polkowice 
nie dawał na ostatnich kilometrach zmian i dzięki temu zachował 
siły na sprint. 

Najlepszym młodzieżowcem został Michał Kwiatkowski (repre-
zentacja Polski). Koszulka dla najlepszego górala trafiła w ręce Mariu-
sza Witeckiego (Mróz ActiveJet), a trykot dla najlepiej punktującego 
zawodnika założył "Rutek". CCC Polsat Polkowice został natomiast 
najlepszym teamem tegorocznych Grodów. Puchar Burmistrza Pie-
szyc za wygranie premii lotnej wręczył Jacek Mickiewicz.

na podst. grody.com.pl, fot.: UM Pieszyce

Pogoń Cup Majówka 2010

Celem rozgrywek było wyłonienie najlepszych 
zawodników i zaproszenie ich na zajęcia do 
powstającej przy Klubie MKS Pogoń Pieszyce 
szkółki piłkarskiej

Premia lotna dla Chorwata Massino Demarina

Messino Demarin na lotnej 
premii w Pieszycach

8 maja kolarze aż pięciokrotnie gościli w gminie Pieszyce
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Już po 6 minutach gry Pogoń po bramkach 
Dawida Zagajewskiego i Zbigniewa Radziewi-
cza prowadziła 2-0. Gospodarze bardzo mocno 
rozpoczęli mecz spychając gości do głębokiej 
defensywy. Bardzo dobra gra skrzydłami, 
wiele dośrodkowań i niemoc gości, tak należy 
określić pierwszy kwadrans gry. Po tym czasie 
mecz zdecydowanie się wyrównał. Końcówka 
meczu, to kolejne ataki naszej drużyny, które 
zakończyły się trzema bramkami. Najpierw 
po dobrym dośrodkowaniu z prawej strony 
w polu karnym odnalazł sie Sławomir Pasz-
kowski, który szczupakiem zdobył 3 bramkę. 
4 i 5 bramka to popis wprowadzonego w dru-
giej połowie Sławka Gorząda, który owinął 
wokół siebie dwóch obrońców oraz bramkarza 
a następnie precyzyjne oddawał strzały do siatki 
gości. W ten sposób żółto - biali dopisali kolejne 
punkty i przesunęli się na 7 miejsce w tabeli.

Skład Pogoni: Malecha - Kohlschreiber, 
Pyć, Drążczyk (86` Charabin) – Radziewicz - 
Artymiak (65` Cal), Gorząd Seb., Paszkowski, 
Janik (46`Brodowski) - Zagajewski, Szuszwa-
lak (Gorząd Sł.).

Bramki: 3` Zagajewski, 6` Radziewicz, 76` 
Paszkowski, 83` Gorząd, 88`Gorząd

ż.k - Artymiak

W momencie zamykania aktualnego 
numeru „Gazety Pieszyckiej” Pogoń rozgrywała 
arcyciekawy mecz w Bielawie z miejscową 
Bielawianką (23 maja). Będziemy o tym pisać 
w następnym wydaniu Gazety.

pogonpieszyce.futbolowo.pl

Wynik 7 pierwszych kolejek 
w rundzie wiosennej:

•  28 marca: Pogoń Pieszyce 0:1 Górnik 
Boguszów Gorce

•  3 kwietnia: Pogoń Pieszyce 2:0 Juventur 
Wałbrzych

•  25 kwietnia: Kryształ Stronie Śląskie 2:2 
Pogoń Pieszyce

•  1 maja: Iskra Jaszkowa Dolna 1:2 Pogoń 
Pieszyce

•  3 maja: Pogoń Pieszyce 0:2 Piast Nowa 
Ruda

•  14 maja: Pogoń Pieszyce 2:0 Biały Orzeł 
Mieroszów

•  19 maja: Pogoń Pieszyce 5:0 Włókniarz 
Kudowa Zdrój

Juniorzy w jednym celu
Ten cel to awans do ligi okręgowej. Junio-

rzy liderują w swojej grupie i można już dzisiaj 
stwierdzić, że pierwsze miejsce jest bardzo 
prawdopodobne. Tyle tylko, że pierwsze miej-
sce w przypadku grupy terenowej juniorów nie 
równa się awansowi. Zasada jest taka, że należy 
rozegrać jeszcze mecz barażowy z drużyną, 
która zajmie pierwsze miejsce w analogicznej 
grupie rozgrywek ze Świdnicy. - Może to być 
Cukrownik Pszenno lub Unia Jaroszów. Chłopcy 
muszą dołożyć wszelkich starań, przede wszyst-
kim wytrzymać psychicznie. W sporcie jest tak, 
że nie ma drużyn niepokonanych, więc należy 
zawsze walczyć o zwycięstwo. Ważne zasadą jest 
bramka na wyjeździe.  Baraże rozgrywane są na 
zasadzie mecz rewanż. Staramy się przygotować 
drużyną na wszystkie ewentualności – również 
na pracę sędziowską. Chłopcy muszą pamiętać 
że w barażach mecz tak naprawdę trwa 180 
minut a niekiedy w przypadku karnych dłużej 
– informuje trener Adam Rzepski. 

Komplet wyników juniorów  
MKS Pogoń Pieszyce

•  17 kwietnia, Pogoń Pieszyce 9:1 Sparta 
Ostroszowice 

•  24 kwietnia, Pogoń Pieszyce 7:0 DGPNZ 
Roztocznik

•  1 maja, Pogoń Pieszyce 4:0 Bielawianka 
II Bielawa

•  7 maja, LKS Bystrzyca Górna 3:3 Pogoń 
Pieszyce 

•  11 maja Dąb Mościsko 0-5 Pogoń Pieszyce
•  15 maja, Pogoń Pieszyce 5:0 Czarni Sie-

niawka 

Najwyższa wygrana w sezonie, 
najwyższe miejsce w tabeli

W rozegranym w środę 19 maja meczu klasy okręgowej seniorów Pogoń roz-
gromiła na własnym boisku Włókniarza Kudowa 5-0 rewanżując się tym samym 
za porażkę w Kudowie w rundzie wiosennej.

Drużyna seniorów. Od lewej u góry stoją: Sebastian Głogowski, Marcin Malecha, Sławek 
Paszkowski, Daniel Brodowski, Maciej Artymiak, Kamil Janik. 
Na dole od lewej: Radosław Drążczyk, Tomasz Kohlschreiber, Paweł Kuc, Piotr Pyć,  
Zbigniew Radziewicz, Sebastian Gorząd.

Kolejne spotkania
25 2010-05-22 Bielawianka Bielawa Pogoń Pieszyce
26 2010-05-30 Pogoń Pieszyce AKS Strzegom
27 2010-06-03 Sparta Ziębice Pogoń Pieszyce
28 2010-06-06 Pogoń Pieszyce Grom Witków
29 2010-06-13 Stal Świdnica Pogoń Pieszyce
30 2010-06-20 Victoria Świebodzice Pogoń Pieszyce

Tabela (stan na 21 maja)
Poz. Nazwa drużyny Meczów Pkt. Wyg. Rem. Por. Bramki Bilans 

bramkowy
1. Bielawianka Bielawa 22 55 17 4 1 80 - 18 +62
2. Górnik Boguszów Gorce 21 50 16 2 3 43 - 17 +26
3. Juventur Wałbrzych 22 42 13 3 6 60 - 31 +29
4. Victoria Świebodzice 21 38 11 5 5 53 - 30 +23
5. Iskra Jaszkowa Dolna 21 29 8 5 8 40 - 38 +2
6. Grom Witków 21 29 9 2 10 43 - 42 +1
7. Pogoń Pieszyce 21 28 8 4 9 34 - 30 +4
8. Włókniarz Kudowa Zdrój 22 28 8 4 10 45 - 56 -11
9. Sparta Ziębice 21 27 8 3 10 29 - 50 -21
10. Biały Orzeł Mieroszów 22 26 7 5 10 28 - 35 -7
11. Stal Świdnica 21 22 6 4 11 30 - 54 -24
12. Kryształ Stronie Śląskie 22 22 6 4 12 37 - 63 -26
13. AKS Strzegom 22 21 6 3 13 40 - 55 -15
14. Piławianka Piława Górna 21 20 5 5 11 26 - 46 -20
15. Piast Nowa Ruda 22 19 6 1 15 35 - 58 -23
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zDrużyna juniorów. Od lewej u góry stoją: Tomasz Kubiak, kierownik drużyny Wojtek Weso-
łowski, trener Adam Rzepski, Piotr Hul, Mieczysław Kubicki, Mateusz Drozdek, Karpierz, Rył, 
Alan Mierzwa, Krys tian Rzepski, Niedojad,
Na dole od lewej: Paweł Barczyk, Krzysztof Pawlaczek, Adam Wiórek, Grzegorz Pawlaczek, 
Paweł Bilański, Artur Jasiński.
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Uczestnicy otwarcia sezonu 2010 w Górach Sowich na Wielkiej Sowie – 1 maja 2010 r.

Trasa wędrówki wiodła szlakiem zie-
lonym, przez Starą Jodłę, a następnie szla-
kiem żółtym na szczyt. Na trasie przewi-
dziano konkursy wiedzy na temat regionu, 
w których do wygrania były wspomniane 

książki. Najciekawszą  nagrodą dnia była 
możliwość dokonania otwarcia sezonu tury-
stycznego. Punktualnie o 13.00 dokonała 
tego mieszkanka Pieszyc Aleksandra Tulej 
- zwycięzczyni jednego z przeprowadzo-
nych na szlaku wędrówki konkursów.

Na szczycie na turystów czekało wiele 
atrakcji, m.in.: regiment wojsk napoleoń-
skich i zjazd na linie z wieży widokowej. 
Była także możliwość zakupu po promo-
cyjnej cenie książki „Kamionki - Powrót 
pod ziemię”. Kolejnym punktem programu 
było przekazanie Certyfikatu Honorowego 

Gospodarza Wieży w 2010 r. Z rąk przed-
stawiciela sztabu WOŚP Dzierżoniów 
Tomasza Śnieżka odebrała go Prezes 
Stowarzyszenia „Być dla Pieszyc” Urszula 
Kordiak (Stowarzyszenie wygrało ten tytuł 

w ramach internetowej aukcji przeprowa-
dzonej w podczas XVIII Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy).

Członkowie Stowarzyszenia, jak przy-
stało na polską gościnność, zapewnili 
przybyłym tego dnia turystom poczęstunek 
- 300 porcji ciepłej grochówki zniknęło 
w mig.

Ciekawostką 1 majowej imprezy na 
najwyższym szczycie Gór Sowich był  
koncert zespołu folkowego Balkan Sevdah, 

którego występ zakończyła nauka tańca 
bałkańskiego. Jest to pierwsze tego typu 
wydarzenie w tym miejscu. Kto nie mógł 
zobaczyć i posłuchać zespołu, będzie 
miał taką okazję podczas Dni Pieszyc 
- 20 czerwca, gdzie zagrają ponownie.

Przez majowy długi weekend Wielką 
Sowę odwiedziło ok. 2000 turystów.

(red.)

Symbolicznego przecięcia wstęgi przy asyście burmistrza Mirosława Obala 
dokonała Aleksandra Tulej

Ciekawostką 1 majowej imprezy na najwyższym 
szczycie Gór Sowich był  koncert zespołu folkowego 
Balkan Sevdah

Sezon turystyczny 2010 otwarty

Z rąk przedstawiciela sztabu WOŚP Dzierżoniów 
Tomasza Śnieżka odebrała go Prezes Stowarzysze-
nia Być dla Pieszyc Urszula Kordiak

Przystanek w trakcie wyprawy, krótki konkurs 
i nagroda. Właśnie tak Aleksandra Tulej wygrała 
otwarcie sezonu turystycznego w Górach Sowich

Wycieczkę na najwyższy szczyt Gór Sowich już o godzinie 9:30 rozpoczęła 
prezentacja drugiego wydania książki pt. „Kamionki - Powrót pod ziemię”, 
która odbyła się w Gospodarstwa Agroturystycznym „Cicha Woda” w Lasocinie. 
O książce piszemy na trzeciej stronie aktualnego numeru „Gazety Pieszyckiej”. 
Multimedialna prezentacja trwała ponad godzinę, po czym uczestnicy wycieczki 
wyruszyli z Lasocina w kierunku Wielkiej Sowy, aby wspólnie otworzyć sezon 
turystyczny 2010.

POBIERZ GRUPOWE ZDJĘCIA
W DUŻEJ ROZDZIELCZOŚCI

- www.pieszyce.pl - 


